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GYVYBĖ DOVANOTA SAC
CO IR VANZETTI IKI 22 
D., RUGPJŪČIO

Pagreitins Laiškus
I Europą

Paolino Pralaimi

Washington Amerikos vai 
džios žmonės sako, kad svar 
biausias klausimas ateity 
šiam kraštui bus atlaikyti 
konkurenciją atgijusio Eu
ropos biznio.

New York- General Motor 
korporacija išdalino šėrinin- 
kams dividendų sumoje 783 
milionų dolarių pavydale 
naujų korporacijos Šerų.

Washington- Biznierių d- 
ja rengia čia pirmutini “pik 
niką ore” del savo narių.

New York. Dauguma po- 
licmonų, ikurie saugojo čia 
gelžkelio stotis, nuimta.

Paris. Paryžiaus spauda 
dabar tiki, kad Sacco ir Van 
zetti mirties bausmė bus do
vanota.

Meksika. Eina gandai kad 
Meksikos valdžia tariasi su 
katalikų vyskupais apie tai
ką ir užbaigimą ginčų. Dva
siški ja norinti gryžti į baž
nyčias ir vėl pradėti gyvent.

Geneva. Netoli Amerikos 
konsulato čia plyšo bomba, 
kuri sužeidė 15 asmenų. Bul
garijos sostinėje bomba ply
šo kieme prie Amerikos kon
sulato, bet nieko nesužeidė.7 X

Paris. 10 eroplanų Euro
poje dar vis laukia geresnio 
ųro skristi į Ameriką. Pen
ki pasirengę skristi iš Fran 
ei jos, keturi iš Vokietijos, 
vienas iš Anglijos. Oro biu
ras raportuoja, kad oras ant 
jurų nebus geras per dvi die 
rias.

Berlin. Vokiečiai ramiai 
atšventė 8 metus savo repub 
likoniškos 'konstitucijos, bet 
vietomis ji buvo pajuokta-

Bukarest. 5 metų Rumu
nijos karaliui Mihai suteik
ta trijų milionų dolarių ver
tės palocius gyventi- Palo- 
ciuje yra 75 kambariai.

New York. Lietuvos kon
sulas iš miesto may oro Wal- 
kerio apturėjo “mandagu
mo” kortą, kurią parodžius 
bile miesto įstaigoje, tos į- 
staigos valdininkai ko grei
čiausia ir komandagiausia 
atliks reikalą. Panašioš kor
tos tapo išsiuntinėtos vi
siems konsulams.

Stutgart, Ark. Vietos pre 
kybos butas buvo paskelbęs, 
kad supibkinės negyvus uo
dus po $1 už puskvortę. At
sirado tiek daug pardavėjų, 
kad nutarta dolarį duoti už 
kvortą. Uodai žymiai mažė
ja šioje apylinkėj.

Washington. Amerikos ban
kų turtai jau prašoko 26 bilio- 
nus dolarių. Depozitų juose pa
dėta 21 bilionas, jų kapitalas 
siekia virš pusantro biliono do-

New York. Prohibicijos lai
vynas sugavo Anglų laivą Seba
stopol bevežant $300,000 vertės 
degtinės į Ameriką.

ANTRADIENY VYRIAUSIAS MASSACHU
SETTS TEISMAS APSVARSTYS PAS
KUTINIUS GYNĖJŲ ARGUMENTUS

Washington© Valdžia Organizuoja Naują Vajų 
Prieš Nepiliečius Ir Nori Išgaudyti Nelega- 
liškai Atvykusius.

BOSTON, MASS., Rugp- 12 d. — Paskutinę valandą 
prieš mirtį, Sacco ir Vanzetti gavo atidėjimą iki rugpjū
čio 22 ir nors jie abu sako netiki susilaukti pasigailėjimo, 
bet jų advokatai daro viską, kas dar galima, kad juos iš
gelbėjus- Gubernatorius Fuller todėl atidėjo nuospren
džio vykdymą, kad davus progos advokatams stoti prieš 
visus penkius Supreme Court teismo teisėjus ir išdėsty
ti jiems savo argumentus prieš teisėją Thayer, kurį kal
tina buvusį “nusistačiusį” prieš kaltinamuosius ir todėl 
jis negalėjęs suteikti jiems teisingą bylos svarstymą.

Supreme Court teisėjai susirinks antradienio ryte. 
Sacco badauja jau 27-tą dieną ir jo draugai spėja, kad jis 
vargiai išgyvens pats iki rugp. 22 d. Vanzetti gi valgo, bet 
po nedaug. Abu jie nusilpnėję sveikatoje. Kalėjimo virši
ninkas sako, kad pradės Sacco priverstinai penėti.

Jei teisėjai pritartų gynėjų argumentams, tai gali 
būti bus nuskirta naujas bylos svarstymas. Bet gali būti, 
kad kaltinamieji bus visai paleisti.

WASHINGTON, Rugp. 12 d. — Darbo departamento 
sekretorius Davis gavo laišką iš National Industrial 
Council, prie kurio, sakoma, priklauso 75,000 Ameriko
nai darbdaviai ir tame laiške minėta Taryba sutinka pa
gelbėti Davis’ui suregistruoti nepiliečius darbininkus ir 
patikrinti, ar jie legališkai įvažiavę į šią šalį. Davis tą 
Klausimą pakėlė sąryšy su nepiliečių dalyvavimu protes
tuose prieš Sacco teismą. Tarybos laiške nurodoma, kad 
aršiausi radikalai ir aršiausi agitacija prieš Amerikos 
valdžią yra vedama nepiliečių ir diriguojama iš svetur.

Sutiko Prisiekti
Dublin. De Valera ir jo 40 ša 

lininkų sutiko, galų gale, pri
siekti ištikimybę Anglijos ka
raliui ir .todėl tapo priimti Ai
rijos seimai- pilnateisiais at
stovais. Pirmu savo darbu, spė
jama,'jie skaitys nugriovimą da 
bartinio prezidento Cosgrave 
valdžios, kuri Airiją sutvarkė, 
ir apramino teroristus.

Sugavo Įšmugeliuotus 
Ateivius

New York. Policija suėmė 
keturius Pdrtugalus, kurie pa
sipasakojo, kad užsimokėję po 
$1,000, idant .juos įšmugeliuotų 
į Ameriką. Jiems pavyko išlip 
ti iš laivo Philadelphijoje, bet 
New Yorke buvo sugauti. Ketu
ri vyrai, kurie jiems pagelbė
jo, irgi areštuoti. Portugalai 
bus deportuoti Europon, 
atvyko jie iš Brazilijos.

Emigracija Į Kanadą

nors

Ottawa. Gegužio mėnesį į 
Kanadą įleista 23,491 emigran
tai; iš jų 8,408 Anglai, 2,503 
atėjo iš Amerikos, o 13,030 iš 
kitų kraštų. Tas skaičius yra 
29 nuošimčiais didesnis už skai 
čių ateivių pereitų metų gegu
žio.

Kanados valdžia paskelbė, 
kad visados priims imigrantų 
iš Švedijos ir Norvegijos, duos 
jiems papigintas laivakortes ir 
užtikrins metams darbo ant 
farmų ar miškuose.

Stockholm, švedų darbo fe
deracija paskelbė, kad nereikia 
kelti streikų del Sacco-Vanzetti 
Užtenka protestų.

Pradės Persekioti 
Nepiliečius

Washington. Darbo departa
mento sekretorius Daviš — iš
siuntinėjo didesniems fabri
kams Amerikoje prašymą pra
nešti skaičių nepiliečių darbi
ninkų, kurte dirba juose, taip
gi pažymint, jei galima, ar jie 
turi dokumentų, įrodančių jų 
legališką atvykimą Amerikoje. 
Fordas, sakoma, jau senai tą 
yra padaręs ir visus savo ne
piliečius darbininkus patikri
nęs. Sekretorius Davis gina, kad 
jo užmanytas darbas nėra kaip 
ir kerštas prieš nepiliečius. a- 
gituojančius paleisti 
Vanzetti.

Paskraidė Su
Lindberghu

Sacco-

Detroit. Henry Ford turėjo 
savo pirmą kelionę orę kada su 
lakūnu Lindberghu paskraidė 
eroplane, kuris matė Paryžių. 
Fordas skraidė 10 minutų.

Nenori Gadinti
Broliško Susitarimo

dienųMaskva. Po dvylikos 
diskusijų Rusijos komunistų 
partijos kontrolės komitetas ir 
centro valdyba išsiskyrė nutar 
darni, kad brolį Trockį ir Zinov 
jevą, kolkas paliks partijoj, su 
“pabarimu.” Jų išmetimas pa
liktų blogą įspūdį apie komu
nistų vienybę.

New York. Pienininkų 
operatyvas nutarė pakelti 
nas 42 centais ant šimto 
rų pieno. Iš to kooperatyvo di
džiuma pienininkų ima pieną.

ko- 
kai- 
sva-

New York. Amerikos paštas 
daro bandymus pristatyti laiš
kus laivams, kurie jau atsito
linę nuo krašto 500 mylių. Tas 
pats bus daroma su laivais, ku
rie važiuoja j Angliją ir prisi
artina prie Anglijos krantų 500 
mylių. Iš abejų galų tokiu budu 
bus galima pagreitinti laiškų 
pristatymą po 36 valandas,

Rūsy Biznis Didėja

New York. Skaičius užsaky
mų, kuriuos Sovietai padarė A- 
merikoje Liepos mėnesį, pašoko 
50 nuošimčių. Suma išnešė ke
turis milionus 600 tūkstančių 
dolarių.

New York. Jack Delaney lai
mėjo kumštynes prieš Paolino 
Uzcudun, nes šis peržemai mu
šė ir buvo tris syk sprendiko 
perspėtas. Delaney svėrė 177 ir 
pusę svarų, o Paolino 193 ir 
pusę. Paolino labai nemikliai 
mušėsi ir jei butų'laimėjęs, tai 
tik savo nuoga spėka ir atkak
lumu. Delaney gi pasirodė ga
bus ir miklus ir boksavosi taip, 
kad visi septyni raundai buvo 
jo. Paolino prasižengimai įvyko 
pusėje septinto raundo: jis kir
to Delaney maž-daug taip, kaip 
Dempsis kirto Sharkiui, bet šį 
sykį sprendikas nežiopsojo kai 
O’Sullivan.

‘ žmonių buvo susirinkę apie 
30,000, bet nevisi buvo patenkin 
ti.

Žinios iš Lietuvos
EKONOMINĖS DER Y BOS 

TARP LIETUVOS IR 
VOKIETIJOS PRADĖTOS

KIEK LIETUVOJE YRA 
EKONOMINIŲ 

ORGANIZACIJŲ

Daro Kratas Po 
šokių Sales Latviai Tariasi Su Estais

Lake Hopatcong, N. J. Poli-: 
ei j a padarė kratą Lee’s šokių 
salėje, kur šoko apie šimtas po
rų. Areštuota šeši, kurie kiše- 
niuose turėjo degtinės. Ant grin 
dų rasta primėtyta 30 pilnų 
bonkų. Policijos tikslas yra iš
valyti tokias sales, kur degti
nė pardavinėjama nepilname
čiams. Visi šokėjai vaikinai bu
vo iškratyti ir paleisti. Bus kra 
tomą ir kitos salės, nes pasiro
do, kad jos platina ištvirkimą 
jaunuomenės. 
« - > ■ *;-♦
Užmuša Skebą

Ryga. Rugsėjo mėnesy įvyks 
Latvių-Estų komisijos posėdis, 
kuris galutinai nustatys vieno
dus muitus abiems šalims, ap
tars pinigų išleidimo klausimą, 
taipgi įstatymus, kurtais bus 
saugoma darbininkų ir pramo
nės^ reikalai.

Mini ir Hughes

Washington. Tarpe republi- 
konų, kurie tiktų kandidatais 
į Amerikos prezidentus, pradė
ta minėti ir Hughes vardas; ku
ris tik-tik nebuvo išrinktas 1920 
metais,.

Clearfield, Pa. Keturi vyrai 
primušė ir mirtinai kojomis su
trypė Joną Rublenskį, kuris 
dirbo Trojan kasyklose, kur ei
na streikas. Jo draugas Andy 
Solace buvo smarkiai primuštas 
bet išliko gyvas.

Trys neunijistai juodukai, va 
žinodami automobiliu netoli E- 
lizabeth, Pa., tapo apšaudyti ir 
sužeisti šratais.

Ties Horning policija arešta
vo penkis vyrus, kurie mėtė 
akmenis į trokus vežančius ske- 
bus į darbą.

Norėjo Užsimiršti, 
Bet Atsiminė

Gross,London. Amerikonas 
persiskyręs su žmona keletą me 
tų atgal, norėjo užmiršti ją, 
keliaudamas po pasaulį ir apžiu 
rėdamas kaip kiti žmonės gy
vena. Na ir Londone sutiko sa
vo žmoną, kuri irgi važinėjo tuo' 
pačiu užmiršimo tikslu. Susiti
kę, atsiminė kaip gražiai pir
miau gyveno ir todėl nutarė 
vėl apsivesti ir važinėti kartu.

Darbininkų Farmeriams 
Užtenka

Washington. Valdiškas darbo 
samdymo biuras praneša, kad 
jis jau parūpinęs užtektinai 
darbininkų nuvalyti kviečių der 
lių vakarinėse valstijose. Išviso 
prisamdyta jau apie 100,000 
darbininkų.

Nusipucėjo del Mirties
Brookline, Mass. Henry Gil

lespie čia staiga pasimirė, ka
da jis davė savo čeverykas švei 
sti. Pirm negu čeverykas 
šveitė, jis pasimirė.

nu

Frederick, M d. 85 metų 
nukas Trout nusinuodijo, palik
damas raštelį, kuriame pareiš
kia, kad jau užtektinai ilgai gy 
venęs.

se

Ketvirtas Potvinis

Ar-Little Rock, Ark. Dalis 
kansas valstijos šįmet perken- 
čia jau ketvirtą potvinį. Ar
kansas upės vandenai užliejo 
100,000 akrų. Nuostolių mažai, 
kadangi ant jos po kitų potvi- 
hių nieko nebuvo užsėta.

Užlipę Ant Kalno
Giedos Mussoliniui

sek-Paris. Fašistų partijos 
retortas surašė 500 fašistų, ku
rie bandys užlipti ant augščiau- 
sio Europoj kalno Blanc (Švei
carijoj) ir ten užgiedos Italijos 
himną ir pagyrimą Mussoliniui.

Liberty Bonai iš 
Apyvartos

Washington. Iždo valdininkas 
Mills, kuris užima sekretoriaus 
Mellon \;cią, ko1 t-..4 \ žinėja 
po Europą, pareiškė, kad lapk. 
15 Amerikos valdžia ištrauks iš 
apyvartos visus antros Liberty 
paskolos bonus. Vieniems bus 
atmokėta pinigai, o kitiems duo 
ta kiti bonai su mažesniu nuo
šimčiu.

Pilsudskis Tampa 
Apgautas

Varšuva. Apėmęs valdžią, 
Pilsudskis pasodino kalėjiman 
generolą Zagurskį kurį žadėjo 
atiduoti teismui. Bet generolo 
draugai, nesulaukdami to teis
mo, padirbdino netikrus doku
mentus ir jais išvogė Zagurskį 
iš kalėjimo. Dabar Lenkų po
licija ieško generolo, bet nie
kur neranda. Pilsudskis gi 
kramto usus. Zagurskis sėdėjo 
Vilniaus kalėjime. Bet tūli spė 
lioja, kad pats Pilsudskis su
daręs visą pabėgimo planą, kad 
išsigelbėti iš neimi mies politiš 
kos padėties, nes jis nežinojo, 
ką s u Zagurskiu kryti.

Berlynas, VII-20 (Elta) —' 
Vakar dvyliktą valandą užsie
nių reikalų ministerijos rumuos 
atidarytos Lietuvos Vokietijos 
ekonominės derybos. Vokiečių 
delegacijai pirmininkauja slap
tas legacijos patarėjas Eisen- 
lohr, be to, Vokiečių delegaci- 
jon įeina atstovai iš Reicho 
ministerijų: užsienių, darbo, 
maitinimo, žemės ūkio, finansų, 
vidaus susisiekimo, įr ūkio. Be 
to, įeina atstovai Prūsijos vy
riausybės ir šių Prūsijos mi
nisterijų: prekybos, pramonės, 
vidaus ir žemės ūkio.

LIETUVOS ŽURNALISTAI 
SUOMIJOJ

Helsinkis, VII-20 (E.) — Pa
baltos žurnalistų ekskursija 
Liejos m. 15 d. išvažiavo auto
mobiliais į Turkų (Abo), kur 
atvyko Liepos m. 16 d. Pakeliui 
žurnalistai atsilankė didelėj pie 
ninėj Huittinene. Senoj Suo
mijos sostinėj Turke svečiai 
pažiurėjo įdomesnes vietas — 
seną katedrą, švedų ir suomių 
universitetus. Paskui ekskursi
ja nuvyko į Marianiemi, kur 
Turkų miesto žurnalistų sąjun- 
.gą^uruoaL svečiams pagerbti 
pokylį. Tą pat dieną Lietuvos, 
Estijos ir Latvijos garbės kon- 
sultj pakviesti žurnalistai išva
žiavo į Naantalio kurortą. Sek
madienį, Liepos m. 1 7d., ap
žiūrėta Turkų pilis, paskui pra 
monės įmonės. Vakare svečiai 
sugryžo į Helsinkį. Liepos m. 
18 d. žurnalistai išvyko apžiū
rėti suomių žurnalistų vasaros 
sanatoriją “Syvaranta.” Tą pat 
dieną po piet žurnalistai buvo 
vežiojami lėktuvais. Vakare Hel 
sinkio laikraščių leidėjai suruo
šė svečiam didelį atsisveikinimo 
pokylį. Liepos m. 19 d. sve
čiai išvažiavo Estijos laivu į 
Taliną, iš kur visi važiuoja ną- 
mo.

Kredito įstaigų ir koperatyvų 
inspekcijos daviniais, gegužės 
m. 1 dienai buvo vartotojų ben 
drovių 45$; gamintojų 58, pie
no perdirbimo 453, statybos — 
6; darbo artelių — 10; kultū
ros bendrovių 16; linų ir sėme
nų apdirbimo — 10; koperaci- 
jos sąjungų 10; savišalpos ir 
kitokių bendrovių — 5; kiau
lių augintojjų — 2; lietuvių 
smulkaus kredito draugijų — 
391; žydų smulkaus kredito d- 
jų 10; lenkų — 8 ir rusų —1; 
žemės ūkio draugijų 191; savi
tarpio kredito draugijų 17; 
taupm. skolin. bendrovių 11; 
taup. skol. kasų — 15; akci
nių bendrovių 66; akcinių ban
kų — 9; bankinių namų — 3; 
pilnųjų bendrovių — 97; sve
timšalių b-vių — 83; įvairių fir 
mų ir bendrovių 13; savitarpio 
draudimo draugijų — 2; sodų 
ir vaisių gam. b-vių — 5; biti
ninkų d-jų — 5. Iš viso — 2,- 
066 įvairių vardų draugijos, są 
jungos, bendrovės ir kt.

UŽDARYTAS EMIGRACIJOS 
BIURAS “ALFA”

Patirta, kad emigracijos biu
ras “Alfa” ItžO^r^Maironio 
g-vėj laikė nelegalią kontorą, 
kur buvo įvairiai viliojami pi
liečiai važiuoti į Braziliją, Ar
gentiną ir kt. šalis. Kauno Ka
ro komendantas, pasirėmęs y- 
patingų Valst. Apsaugos įstatų 
par. 11, uždarė minėtą biurą vi
sam karo stovio laikui.

KIEK YRA GYVENTOJŲ 
SSSR

Pastaraisiais gyventojų su
rašinėjimo davimais, SSSR yra 
146.2 mil. gyventojų. Miestuose 
gyvena 26 mil. gyventojų.

Trockis Atgauna 
Liežuvį

ATSITIKIMAS ŽIEŽMARIŲ 
BAŽNYČIOJE

Žiežmariai. Žiežmarių bažny
čion įbėgo pilietis ir suriko: 
“Bijautojų kaimas dega, bijaii- 
tiečiai bėgkit gelbėtis!” Kuni
gas, kuris tuo laiku sakė pa
mokslą, supyko ir atsiliepė, gir 
di, išmeskite rėksnį laukan. Pi
lietis atsikirtęs: “neprašytas at 
ėjau ir nevarytas išeisiu.” Po to 
dialogo visi žmonės iš bažnyčios 
išbėgo gesinti gaisro. Bijauto- 
jų kaimą uždegė perkūnas.

Maskva. Trockis ir draugai 
netik išvengė išmetimą iš par
tijos, bet laimėjo progą išdėsty
ti savo pažiūras partijos organe 
nuo spalio 15 iki gruodžio 1. 
Tada jų reikalas bus apsvarsty 
tas partijos kongrese. Pasiro
do, kad komunistų partija vi
sai nemano skilti ir eiliniai na
riai privertė vadus susitaikyti.

Sacramento, Cal. Bombos ir 
gaisras sunaikino $300,000 ver
tės teatrą čionai.

^jardraiarajzrarEngjajarararELrafErarajzrera^

VISIEMS DOVANAI
Puiki Proga Įsigyti Brangią Dovaną Dykai

“VIENYBES” Bendrovė leidžia LABAI ŽINGEIDŲ 
ALMANAKĄ-METRAŠTĮ 1928 Metams. MET- 
RAŠTY bus žingeidžiausios pasaulinės žinios-statisti- 
kos, taipat ir iš Lietuvos ir Amerikos Lietuvių gyveni
mo žinios. Kiekvienas, kuris užsirašys metams "Vie
nybę” Amerikoje arba užrašys saviškiams Lietuvon, 
arba kuris atsinaujins "Vienybe” ant metu, TIEMS 
VISIEMS BUS PRISIŲSTAS METRAŠTIS DO
VANAI. "Vienybė” metams Amerikoje $4.00, Lie
tuvoje $5.00. Siųsdami prenumeratą adresuokite:

gi

193 Grand Street Brooklyn, New York
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$ Redakcijos Straipsniai Į
SOVIETŲ AKIMIS

Sovietų delegacija Tautų Sąjungos sušauktai ekono
minei konferencijai Gegužės 20 d., perstatė savo nuomo
nę apie dabartinę pasaulio padėtį, kuri vėliau tapo iš
spausdinta Anglų žurnale “Foreign Affairs” Liepos mė
nesio numery. Ta nuomonė gana įdomi. Sulyg jos, šiuo 
momentu pasaulį ardo ir skriodžia trys svarbus ginčai: 
.1) ginčai ir nesutikimai tarp “imperialistinių” valsty
bių, 2) ginčai tarp tų valstybių ir jų bundančių kolonijų, 
ir 3) ginčai tarp kapitalistinio pasaulio ir Sovietų- 

c
Pirmu punktu svarbiausi veikėjai yra: Amerika, 

Anglija, Francija, Japonija ir Sovietai. Amerika šiuo 
tarpu užimta lindimo politika Pietų Amerikoje- Išlėto, 
bet su pasiryžimu Amerikonai ima visa Amerikos saus- 
žemį po savo politiniu ir ekonominiu nagu. Svarbiausias 
priešininkas jiems čia yra Pietų Amerikiečiai ir Anglai. 
Kinija Amerikonai nori matyti laisvą, nes pasitiki savo 
ekonomine galia jos rinkas užkariauti. Bet čia vėl priešin
gi Anglai su Japonais, kurie norėtų pasidalinti “įtako
mis” Kinuose. Užimti Pietų Amerikoje ir Kinuose, Ame
rikonai kbl-kas nesirūpina kitais kraštais. Todėl su Sovie
tais neturi kivirčių.

Anglija, drebėdama už savo kolonijas, deda visas 
pastangas suniekinti Sovietus. Todėl Sovietų delegacija 
tiki, kad perversmas Lietuvoje buvo pirmas Anglų žygis 
prieš Rusiją: jis buvo įvykintas Anglų patarimu. Krata 
Argos ofisų buvo vėliausias, bet ne paskutinis.

Francija šiuo tarpu stovi nuošaliai ir neturi tikrų 
draugiu Europoje. Ji nenori Vokietijos stiprėjimo. Jai 
nemalonus ir Italai. Amerikonų nemėgsta kam šie skolas 
reikalauja atmokėti. Kitos valstybės Europoje jau pra
deda atšalti nuo Franci jos, nes ši neturi nei pinigų nei 
galios jas paremti.

BRAZILIJOS LIETUVIŲ
ORGANIZACIJOS IR SPAUDA

Užsidarius Lietuvių išeivybei į Suv. Valstijas, į ku
rias kasmet atvykdavo tarp 15,000-20,000 musų vientau
čių, dabar jau nuo dvejų metų atgal pasipylė Lietuvių iš- 
eivyibė į Pietų Ameriką — labiausiai Argentinon ir Bra
zilijon. Nors tenai aplinkybės labai sunkios ir darbų la
bai maža, vienok joki perspėjimai per laikraščiuos, nė per 
sugryžusius Lietuvon žmones, musų brolių nuo ten kelia
vimo nesulaiko. Šiandien vienoje tik Brazilijoje jau esą iš 
keliavę apie 30,000 Lietuvių. Jeigu jie krūvoje'gyventų, 
tai sudarytų jau šaunią koloniją. Bet tame ir nelaimė, 
kad jie yra išmėtyti būreliais po kelis šimtus mylių nuo 
viens kito. '■

Laiminga mintis buvo įkurti Brazilijos Lietuvių Su
sivienijimą. Tačiaus iš pradžių nebuvo užtektinai veikė
jų, todėl ši organizacija pairo. Dabar ji tapo per-orga- 
nizuota į neva “ekonominę” Sąjungą — “Aušrą,” kuri 
vėliaus pasirodė esanti gyva kopija Maskvos steigiamųjų 
užsieniuose “gūžtų” (“jačeikų”), net ir su propagandos 
sekcija. Neužilgo susidarė būrelis veikėjų ir leidimui laik
raščio, ir Liepos 2 d. išėjo 1 n r. “Brazilijos Lietuvio.” 
Laikraštis dar labiau patvirtino tą nuomonę, kad pa- 

9 Stanio ju laiku Brazilijos Lietuvių išeivių gyvenimo vai
ras pateko į rankas komunistų; tik pakol kas jie dengiasi 

r (nors ir nelabai vykusiai) liberalų obalsiais — Maskvos 
ragučiai labai gražiai kyšo kaip iš minėtosios, pirmutinės 
Brazilijos Lietuvių draugijos “Aušros,” taip ir iš pirmu
tinio numerio “Brazil,ijos Lietuvio.” Tą patvirtina ir lai
škai gaunami Amerikon iš ten gyvenančių skaitytojų.

e
Tačiaus tas dar nesudaro didelio blogumo. Daug ge

riau, kad Brazilijos Lietuviai nors kokią savo organiza
ciją pasiskubino sukurti. Ir Suv. Valstijose pirmutinės 
organizacijos susidarė tik iš bažnytinių ir draugėje su 
Lenkais. Laikui bėgant, išsivystė tautinis jausmas tarpe 
išeivių daug didesnis, negu pačių likusių brolių Lietuvoje, 
į? abelnai išeivių gyvenimas ėmė žengti pirmyn. Taip bus 
įr Brazilijoje bei Argentinoje.

Suv. Valstijų Lietuviai labai gerai padarys, kad savo 
brolius tenai paturės su gera spauda iš Amerikos, ir nu
braukys nuo akių jiems tiesiamus maskoliškus voratin
klius. Reikia pasidžiaugti, kad daugelis jau pradėjo už- 
rąšinėti iš tenai atsišaukiantiems giminėms ir pažįsta
miems čia einančius laikraščius. Tai bus atliekama dide
lis darbas.

GARSINK1TĖS “VIENYBĖJE”

Apie Gydytojų Teisingumą
Ar daktarui privalu sakyti 

teisybę ligoniui? Klausimą tą 
gvildena Dr. Collins žurnale 
“Harpers” ir prieina prie iš
vados, kad geras gydytojas nie 
kad nesakys ligoniui pilnos tei
sybes, kadangi tik .mažas skai
čius žmonių galėtų tą teisybę 
pernešti, ypatingai tie, kurie 
serga sunkiomis ligomis, arba 
kurie jau pakely į karstą.

Dr. Collins sako, kad gydy
tojo pareiga yra netik gydyti 
ligoni, bet ir suraminti jį, įdieg
ti pasitikėjimo ir vilties. Todėl 
kaikada prisieina daktarui ir 
“storai užtepti,” o teisybę pasi
laikyti tik sau vienam.

i —o—
Laimingoj Amerikoj

Pereitais' metais iš 98 potvy
nių, Jugoslavams ir Japonams 
teko po devynius, o Amerikai 
ir Vokietijai po 6. Niekas ne
pralenkė Amerikos skaičių au
drų, ciklonų ir viesulų: jų ji 
pekkentė 15, o antroj vietoj sto
vėjo Francija ir Italija su še
šiomis kiekviena, žemės drebė
jimų per metą nutiko 31: ita
lams teko penki, Amerikai du. 
Sudėjus visokias nelaimes krū
von, Amerika stovi pirmoj vie
toj su 25, tai yra, trys daugiau 
negu sekanti Italija, ir šešios 
daugiau negu Japonija.

Žemės Ūkio Programas 
Anglijos Darbiečių

Ant savo kailių Lietuviai y- 
ra patyrę kaip gyvenimas blo
gėja kada nei viena valdžia 
nuo Nepriklausomybės dienų ne 
sirupino kelti žemės ūkį. Todėl 
jiems .bus suprantama ir An
glijos partijų pastangos pra
dėti kelti farmerių gerovę, ku
ri žymiai susmukusi. Anglijos 
fabrikantai, darbininkai ir krau 
tuvninkai suprato, kad nežiu- 
ri’nt‘<kaip pramoninga šalis yra, 
vistiek jos gerove negalima pa
sitikėti, jei jos žemės ūkis nuo
latos kris žemyn. Todėl libe
ralų partija aną metą paskelbė 
platų žemės ūkio reorganiza
cijos planą, kurį dalinai nusi
kopijavo nuo darbiečių. šie irgi 
tik nelabai senai suprato, kad 
darbininkų ir žemdirbių reika
lai yra bendri šioje galingų 
biznių ir fabrikų gadynėje.

Darbiečiai siūlo atpirkti iš 
dvarponių žemes ta kaina, ku
ria jos yra įvertintos taksavi- 
mo tikslams. Po to minėtos že
mės bus atiduodamos tiems 
(ant ilgų metų) išdirbti, kurie 
žemės dirbimui tinka. Tinka
mumą ir dalybą praves tam tik
ri valsčių komitetai, įsteigti iš 
farmerių ir bernu atstovu.

Valdžia gi dės pastangas duo 
ti ūkininkams paskolų pigiu 
nuošimčiu, duos agronomų pa
tarimų dykai, teiks palengvini
mų žemės ūkio produktus ve
žant gelžkeliais ir bandys nu
statyti nuolatinę kainą tiems- 
produktams. Darbiečiai siūlo vi 
sų pirma pradėti nuo kviečių, 
kurių tris ketvirtadalius Ang
lija dabar perka iš svetur.

Įvykdę savo programą darbie 
čiai tiki, kad sugryžš į gamy
bos fondą trys milionai ir pusė 
akrų žemės, kurie dabar užlei
sti.

i_,o_
Ieškojimai Idealės Valstybės

Huxley, kuris yra anūkas gar 
siojo mokslininko Huxley, ku
ris kovojo už Darvino idėjas 
Anglijoje, rašydamas žurnale 
“Harpers,” apie politinę demo
kratiją nupasakoja šiaip:

“Kalbant apie politinę demo
kratiją, jos nepatogumai kas
dien labiau aiškėja netik Ame
rikoje, bet ir visose kitose šaly
se, kur ji buvo paimta pagrin- 
dan valstybinės sistemos. Pasi
priešinimas politinei demokrati 
jai, kuris prasidėjo Europoj, 
aiškiai plėtosis toliau. Prie au
tokratijos, suprantama, jau ne- 
gryžšime. Augs palinkimas pa
likti valdžią rankose protingų 
ir veiklių oligarkijų. Ideale pa

dėtis įvyks tada, kada medžia
giškai gerai pasiturinti liaudis 
(demokratija) bus kontroliuo
jama proto aristokratijos. Tai 
bus valstybė, kuri kiekvienam 
vyrui ir kiekvienai moterei už
tikrins žmonišką pragyvenimą 
ir sykiu progą išlavinti tokį ta
lentą, kokį turi, o viską tvarkys 
geriausi ir gabiausi.”

“Bet protingų ir veiklių idea
lės valstybės oligarkijų dar nė
ra. Vienok fašistų partija Ita
lijoj, komunistų Rusijoj, kuo- 
mintango Kinijoj yra nepilni 
jų pirmtakunąi.”

Išdėstė Savo Principus
“Vilnis” kritikuoja principą 

“savas pas savą”, kurį Lietu
viai \ biznieriai nori išdirbti ir 
tą kritiką remia pavyduolio ar
gumentu : žiūrėkite, pasiturinti 
Lietuviai biznieriai maudosi pa
jūriais. važinėja po Kolorados 
kalnynus, leidžia vakacijas gra
žiai. To neturi būti, sako “Vii 
nis” ir todėl Lietuviai darbi
ninkai turi eiti pas svetimtau
čius ir jiems turtus krauti. Lai 
svetimtaučiai maudosi pa jūrė
mis ir laipioja kalnais, o Lie
tuviams gerai ir kibire vandens 
kur užkampy nusiskaluoti.

Tai šitaip vilniečiai nori tau
tą pakelti ir pastatyti Lietu
vius į eilę kultūringesnių žmo
nių. Jie nenori, kad Lietuviai 
turėtų pasiturinčių, prasilavinu 
siu, apsišvietusių žmonių. — 
Kam? Juk užtenka svetimtau
čių!

---9'T—
Generalinis Stabas Puošiasi

“Tėvynė” paduoda instrukci
jas, kurias Lietuvių komunistų 
vadaį išsiuntinėjo saviems drait 
gams idant sutvarkyti jų vei
kimą tikslu užgrobti SLA. In
strukcijose nurodoma užimti 
kuopų valdybose vietas, lįsti į 
tas kuopas, kurios dar neužsi
krėtė raudonomis bakterijomis, 
šnipinėti ten, ir tt. Nurodoma 
stengtis išrinkti kodaugiausia 
“progresyvių” delegatų į bu- 
sinti Baltimorėje SLA. seimą 
1928 metais ir .lėšų padengimui 
jau renkama aukos.

žodžiu, raudonas štabas pra
dėjo vėl veikti, kaip ir kitais 
metais. Po trijų nepasisekimų 
jis, be abejonės, įgijo daugiau 
prityrimo ir dabar tikisi laimė
ti.

Tie SLA. nariai, kurie nenore 
tų, kad jų varde kalbėtų ko
munistų žmonės, irgi turėtų or
ganizuotis: sutverti apsigynimo 
sąjungą, vesti agitaciją tarpe 
mažiau politiškai susipratusiu 
narių, rinkti pinigus į fondą de
legatams, o ypatingai raginti, 
kad visos SLA. kuopos daly
vautų seime ir balsavimuose Pi! 
domosios Tarybos. Jei visi na
riai ir visos kuopos dalyvaus 
— tai jokios baimės raudonos 
diktatūros nereikės turėti.

—o—
“Progresyvių” Spėkos

“SLA. Senas Narys”, rašyda
mas “Vilny” apie Susivienijimo 
reikalus, nejučiomis išdavė vi
siems žinomą slaptą, kurią vie
nok raudonoji spauda labai sle
pia. Jis sako: *

“Kitaip negalima turėti tokio 
skaičiaus delegatų (businčiame 
SLA. seime. Red.) kaip tik iš
mesti progresyvius narius į 
naujas kuopas, kurios bus ne
skaitlingos nariais”

Mes visados tvirtinome, kad 
“progresyvių” labai maža SLA. 
kuopose, tik jie dažnai pasigau
na. valdžią dėlto, kad jie eina 
organizuotai ir sutartinai prieš 
minią nesusitarusių ir nepoliti
kuojančiu SLA. narių. Centro 
Valdyba, kuri yra gynėja dau
gumos narių, atkreipė į tai do- 
mę ir, pasiremdama prašymais 
ramiu SLA. narių, atskyrė po
litiškus intrigantus. Šie, bijo
dami pasilikti mažumoje ir pa
rodyti pasauliui, kad ištiesti jų 
maža tik tėra, ir kelia triukš
mą.

SALAMONAS
Parašė Abu Ischakas Achmetas ibu Muchamadas.

Vertė Dangerutis. ?

(Užbaiga)
Ir tarė jam Sąlamonas:
— Reikalauk viso, ko tau trūksta:
Barškutis atsakė:
— Leisk man gyventi medyje.
Salamonas atsakė:
— Išpildysiu tavo prašymą.
Ir vėl sušuko karalius:
— Kas pervers siūlą per sraigę?
Koks tai baltas vabalėlis atsiliepė:
— Allacho Pranaše!'Aš tai padarysiu.
Vabalėlis paėmęs siūlą įėjo pro skylutę ir iš 

ėjo pro kitą pusę. Ir tarė jam Salamonas:
— Ko nori?
Vabalėlis atsakė:
— Leisk man gyventi medžio vaisiuje.
Salamonas tarė:
— Tavo prašymas bus išklausytas.
Ir atskyrė jaunikaičius nuo mergaičių lie

pęs jiems nusiprausti. Mergaitės sėmė vandenį 
iš indo viena ranka ir perpyl tįsios jį į kitą ran
ką, prausė veidą. O berniukai sėmė vandenį 

‘dviem rankom. Mergaitės prausė pažastis, o ber 
niukai pečius. Mergaitės vilgino vandeniu tik 
krutinės viršų, o berniukai prausė rankas ir lei
do vandeniui tekėti per krutinę. Tuo budu at
skyrė Salamonas vienus nuo kitų.

Ir grąžinęs jiems dovanas Salamonas tarė:
— Ar norite mane praturtinti dovanomis? 

Juk tai, ką yra davęs man Allachas, yra gra
žesnis, už tai, ką jums suteikė. Jus džiaugiatės 
savo dovanomis, nes esate žmonės pilni puiky
bės ir pasididžiavimo, ir be dabarties nieko dau
giau nežinote. Bet šis pasaulis nėra man reika
lingas, nes Allachas — lai per amžius buna Jo 
vardas garbinamas! — davė jį man valdyti, da
vė man tai ko daugiau niekas negavo: apdova
nojo mane pranašavimo ir mokslo dovanomis.

Pasiuntiniams sugryžus nusiuntė Bilkisė 
Salamonui žinią: “Einu į Tave su savo tautos 
vadais, pažiūrėti, kas tu esi ir koks yra tavo ti
kėjimas, į kurį nori mane atversti.”

Ir liepė ji pastatyti savo sostą septynių 
kambarių viduryje, kurie buvo viduryje vienas 
kito, vienoje tolimiausių savo septynių pylių. 
Visus kambarius užrakino raktu ir įsakė sar
gams pylį sergėti. Savo vietininkui tarė:

— Sergėk tai, ką atidaviau tavo globon, — 
mano karališkąjį sostą; nieko neįleisk ir niekam 
jo nerodyk, iki aš negryžšiu.

Ir paskelbė savo tautai apie kelionę, ir nu
vyko į Salamoną dvylikos tūkstančių giminių 
vadų, kurių kiekvienas turėjo šimtą tūkstančių 
kareivių, lydima.

O karalius Salamonas buvo garbingas, ki
tuose baimę žadinąs vyras; niekas neatsitikda
vo be jo žinios. Vieną dieną išėjo jis ir atsisė
do savo soste, ir staiga pamatęs slenkantį į juos 
dulkių debesį, paklausė:

— Kas ten yra?
— Allacho Pasiuntiny! Tai Bilkisė.
Salamonas paklausė:
— O ar buvo ji sustojus šioj apylinkėje?
Jam buvo atsakyta:
— Taip!
Ir atsistojęs Salamonas, tarė į savo pul

kus :
— Garbingas susirinkime, kas atneš man čia 

jos sostą, pakol ji ateis į mane kaipo tikrati
kiai moslemai?

Ifritas iš džinnų giminės, atsiliepė:
— Aš jį tau atnešiu, pakol atsikelsi nuo so

sto.
Salamonas atsakė:
— Noriu greičiau!
Tuomet atsiliepė Asafas, kuris pažino raš

tą:
— Atnešiu jį tau pakol gryžš į tave re

gėjimas.
Pasakoja, kad Asafas tarė Salamonui:
— Nukreipk savo akis į ten, kiek toli tavo 

regėjimas siekia.
Salamonas įtempė žvilgsnį ir pažvelgė į Je

meną.
Ir puolė Asafas ant kelių, melsdamas Al

lacho pagalbos. Ir nusiuntė Jis angelus, kurie 
darydami sau kelią žemės gilumoje nešė so
stą ir prasivėrus žemei prieš Salamono sostą, pa 
statė jį prieš jo akis.

Ir tarė karalius:

— Pertaisykite/jį, kad' ji savo sosto nepa
žintų, atimkite arba pridėkite prie jo ką nors. 
Apačioje patalpinkite tai, kas buvo viršuje, o 
viršuje tai, kas buvo apačioje. Pažiūrėsime, ar 
prie savo sosto eis tiesiu keliu ir pažins jį, ar 
bus ji tų, kurie neina tiesiu keliu.

Tuo budu norėjo jis ištirti jos protingu
mą. O sukėlė jame šią mintį priežastis, apie ku
rią mini mokslo vyrai: šėtonai bijojo, kad Sa
lamonas ves Bilkisę ir ji pagimdys sūnų, ku
riam ji pasakys džinnų paslaptis, ir tuo budu 
jie niekuomet neišsiliuosius iš Salamono ir jo 
ainių nelaisvės. Ir pasakė džinnai jam, kad ka
ralienė turi asilo kojas ir blauzdas apaugusias 
plaukais, kadangi jos motina buvo kilusi iš džin
nų giminės.

Todėl iki karalienė atvyks, liepė jis pasta
tyti balto stiklo, panašaus į vandenį, kambarį, 
b po juomi padaryti ežerą ir įleisti žuvų. Ir at
sisėdo pastatęs jo viduryje savo sostą.

O prisiartinus Bilkisei buvo jos paklausta:
— Ar tavo sostas taip atrodo?
Karalienė atsakė:
Ji žinojo, kad šis sostas yra panašus į tą, 

kurį paliko už septynių kambarių, nuo kurių 
raktą turėjo su savim. Nenorėjo ji prie to pri
sipažinti, bet nęsipriešino. Ir pamatė Salamonas 
jos didį protingumą.

Ir buvo tarta Bilkisei:
— Įeik į šį kambarį.
Ji pamačiįisi, pamanė tai esant ežeru, to

dėl norėdama per jį perbristi, pakėlė truputį 
suknelę. Karalius pažvelgė: Bilkisė turėjo gra
žiausias, visų moteriškių kojas, tik blauzdos 
buvo plaukuotos. Tai pamatęs jai tarė Salamo
nas:

— Kambarys yra stiklo plytų, ne' ežeras.
Ir paprašė jos Salamonas pereiti į tikrąjį 

tikėjimą. Karalienė sušuko, atsakydama į jo pra 
šymą:

—Viešpatie! nuskriaudžiau savo dvasią ne
tikėjimu! Todėl atsiduodu pasaulio Valdytojui, 
su l<ai-alįumi.Salamonu.w x f

Ir vedęs karalienę Bilkisę, Salamonas kar
štai ją pamilo, sutvirtino jos valdžią Jemeno 
šalyje ir įsakė džinnams pastatyti jai tris py- 
lis, kokių dar žmonių akys nebuvo regėjusios.

Laikui slenkant, sužinojus džinnams apie 
Salamono mirtį, pakėlė vienas jų ir pradėjo ei
ti. Ir atėjęs į Jemeno vidurį, sušuko iškilmingu 
balsu:

— Džinnų giminė! štai mirė Salamonas, 
Allacho Pranašas. — Pakelkite galvas!

Ir paėmė džinnai du . didžiuliu akmeniu, 
parašė himiaritų raštu ant jų: “Mes pastatė
me Silchin ir Bąjrųn pylis, mes įkūrėme Sir- 
vachą jr Hurajdą.” Tai buvo džinnų pastatytos 
Jemene pylys. Ir jeigu ne džinno Ichamoje šauk 
smas, nebūtų jie pakėlę rankų darban. Iškeliavo 
jie iš tų apylinkių, išsisklaidė po visą kraštą, o 
Bilkisės viešpatavimas pasibaigė su Salamono 
mirčia — ramybė Jam! O Alląchui viskas ge
riausiai yra žinoma!

o-------------- o--------- -- r-0
MYLIU, BUČIUOJU...

Kai buvau vaikas — 
Buvau aš linksmas — 
Many liepsnojo 
Liepsna ramybės... 
Mėnulio veide 
Skaičiau sau laimę — 
Tai jaunos svajos 
Džiaugsmu kvėpavo... 
šventos, nekaltos 
Svaj os vaikystės — - 
Pynė vainiką 
Ateičiai brangų, -— 
Kurį šiandieną 
Ašąi verkslendam’s 
Myliu, bučiuoju — 
Prie širdies glaudžiu... , 
šiandien užtemo 
Svajos bučiuotos — 
širdy pagimdė 
Skausmus gilius.,. 
Užžėlę takąs f 
Vaikystės diepų, 
Užšalo širdis . ,
Verpetuos skausmų...

J. Žvelgunas.
O--------------o--------------o

Lai bėga sau metai ir dienos jaunystės 
Nors verkia tyliai jų širdis, ‘ 
Lai bėga sąpnužiai šventi kūdikystės, 
Lai vien atminimai palik#,..

Valė Lašinskienė.
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AMERIKIEČIU SAVAITĖ

Rašo Sg.

Apžiurėjo Meno Mokyklą, Dai
lės D-jos Saloną, “Drobę,” 

Šaulių S-gą. Vakarienė

Kaunas, Liepos 25 d. — Va
kar iš ryto visi Amerikos lietu
vių savaitės dalyviai susirinko 
Karininkų ramovėj. Besireng
dami tos dienos programai dar 
turėjo progos čia pat apžiūrėti 
musų karininkų poilsio vietos - 
ramovės įrengimus.

Ramovės salėj įvyko ir atvy
kusių svečių sveikinimas, šau
lių s-gos c. v-bos pirmininkas 
p. R. Skipitis, sveikindamas a- 
merikiečių savaitei rengti komi
teto vardu nurodo, kad musų 
svečiai broliai amerikiečiai su
kviesti į šias bendras iškilmes 
tam, kad jų atsilankymas į tė
vynę turėtų daugiau reikšmės. 
Kas iš musų pusės padaryta ir 
daroma, tai ne tikslu išnaudoti 
savo duosnumu pasižymėjusius 
užjūrio brolius, kaip kai kurie 
iš senesnio savo patyrimo buvo 
linkę manyti, bet norint paįvai
rinti jiems viešėjimo laiką ir 
padėti geriau pažinti senąją sa
vo tėvynę.

Toliau svečius sveikina,šaulių 
s-gos c. v-bos vice-pirmininkas 
p. Žmuidzinavičius Liet, šaulių 
s-gos vardu, Kauno miesto ir 
apskr. viršininkas p. Čaplikas, 
stud. Kiaunė — tautininkų Kor. 
“Neo-Ltyhuania” vardu, stud. 
Dagilis — stud, ateitininkų s- 
gos vardu ir mokytojas Matu
laitis — mokytojų fizinio lavi
nimo kursų vardu.

Prakaitavimas
I

nepateisinamas
Kam rizikuoti-kada lengva prašalinti?

pAS kitus prakaitą pastebime 
* tuoj, bet negalime pasakyti ka
da mes tuo nusikalstame.

Nes nors mes ir nejuntame pra
kaitavimo, vienok odos duobutės 
nuolatos garuoja prakaitu.

Bergždžiai nerizikuokite! — 
Vartokite Lifebuoy! Milionai 
juo plaunasi kasdien, nes jis toks 
šviežias ir amžinai paliuosuoja kū
ną nuo prakaito.

Sveikesnei išvaizdai
Lifebuoy minkštos, antiseptiš- 

kos putos netik odos duobutes iš

MIEGOKITE PATOGIAI
Tik sveiki gali patogiai 

miegoti. Jei nervingai, erzu- 
lingi, išvargę, negalite mie
goti, atsikeliate ryte vis mi
vargy jus žen
giate žemyn; tai 
ženklai kūno 
silpnybių. Ink-

reikalingi pagel
tos išmesti nuo

Jeskokite vardo GOLD MEDAL 
ant džžučių ir neimkite kitokių. 
Visose aptiekose, 35c., 75c., $1.50.

Iš ramovės visa gražioji 
kompanija vyksta į čiurlionies 
meno galeriją. Čia vadovavimą 
paima dailininkas A. Žmuidzi
navičius ir vedžioja svečius po 
kuklųjį musų Panteoną, aiškin
damas jiems musų didingojo 
dailės maestro, muzikos ir ta
pybos sintetintojo M. K. čiur
lionies ir vėlesniųjų dailininkų 
paveikslus. Iš galerijos išėję, 
svečiai pasinaudoja meno mo
kyklos kalnu bendram Kauno 
miesto vaizdui. Tik sekant aiš
kintojo nurodymus, iš čia gerai 
pavyko pažinti žymesniųjų mu
sų laikinės sostinės įstaigų vie
tas.

Netrukus visi atsiduria antra 
me meno židiny — Lietuvių 
Dailės D-jos salione (Laisvės 
Alėja 61 nr.). Gerb. dailinin
kas Žmuidzinavičius ir čia daug 
prakaituoja, aiškindamas tauto
dailės parodos eksponatus. Tau 
tiškieji musų muzikos instru
mentai kai kuriems svečiams 
labai gerai pažįstami iš jau
nystės laikų. Kitas dalykas žal
čiais apjuostos lazdos, jiems at
rodo labai prašmatnios.

Neilgai užtrukę prie meno da 
lykų prieš piet dar skubame į 
Šančius apžiūrėti “Drobės” fa
briko, kur ir Amerikos lietuviai 
daug kapitalo buvo sudėję. — 
“Drobės” fabrikas per nesenai 
gretimoj “Ringuvoj” kilusį gaiš 
rą' irgi kiek nukentėjęs, ypač 
jo elektros stotis. Nuostolių 
skaitoma apie 100,000 lt. Gais
ro metu į elektros* stotį atlėku
si iš'“Ringuvos” ir įkritusi per

valo — jos išvalo ir veido duobe
les, ir palaiko išvaizdą aiškia, švie
žia ir sveikata žibančia.

O kas dar geriau, tai kad tas 
muilas gelbsti šeimyną apsaugoti, 
nes prašalina nematomus mikrobus 
nuo rankų.

Lifebuoy švarus, sveikas kvepė
jimas — kuris greitai išgaruoja po 
nuplovimo — sako jums, kad jis 
teikia didesnę apsaugą. O Lifebuoy 
kainuoja tiek mažai. Jo rusvai 
raudona spalva yra spalva grynų 
palmos vaisiaus aliejų. Pirkite 
šiandie.

Lever Bros. Co., Cambridge, Mass.

dus, kurie tas bėdas gamina. 
Gerkite daug vandens ir 
bandykite Gold Medai ha- 
arlem oil capsules (vienati-

niai tikrosios), 
tai pagarsėjęs pa 
šauly diuretiš- 
kas akstintojas. 
Dėžutės po ant- 
spauda.

stogą ypatinga granata — di
delis bosas aliejaus.

Fabrike pamatome visą ver
pimo ir audimo procesą: seni 
skudurai perdirbami į vilnas, 
tos valomas, verpiamos, ir pa
galiau jau eina pats audimas. 
Svečiai džiaugiasi, kad jų dola- 
riai prisidėjo šį tą gero Lietu
voje padaryti.

Paskutiniame skyriuj gauna
me pasigėrėti gatavomis me
džiagomis. Svečiai užsisako pa
vyzdžių parvežti saviesiems A- 
merikoj parodyti, nes, girdi, to
ki išdirbiniai jau verti susido
mėjimo.

Baigę šitą apžiūrėjimų vyk
stam pietų ir poilsio. Po pietų 
ramovėj ilsėdamiesi svečiai ly
gina malonius šių dienų įspū
džius su senesniais, dar iš pir
mųjų atsilankymų į atgimusią 
tėvynę. Vienas pasakoja, kokių 
ceremonijų gavęs patirti Virba
lio muitinėj, kaip toki dalykai 
sugadinę tada visų Amerikiečių 
ūpą. Ir, dabar, girdi, mane va
žiuojant ne vienas įspėjęs, kad 
gali panašiai atsitikti. Bet, sa
ko pasakotojas, — reikia džiau
gtis, kad jau dabar viskas ki
taip.

Ir nuolat svečiai ir viešnios 
kalbėjo, kad Lietuva jiems da
bar jau tekę apsivilsi. Tačiaus 
apsivilimas teigiamas, nes jie 
čia nieko gera nesitikėję, o da
bar jau iš pirmųjų dienų jau
čiasi labai patenkinti.

Poilsiui skirtam laikui praė
jus, pasivaikščiodami dar ap
žiūrėjome Šaulių S-gos namus, 
išklausėme visus šaulių S-gos 
c. v-bos projektus del tų namų 
ir sodo sutvarkymo ir pagaliau 
aplankėme radio stotį, kur vir
šininko padėjėjas p. inž. Falie- 
jevas ko tik nepavertė visų ra
dio technikais, vaizdingai išaiš
kindamas visą savo valdomos į- 
staigos įtaisymą.

20 vai. ir vėl renkamės, vis 
į tą karininkų ramovę. Dabar 
čia jau laukia eilėmis išrikiuo
ti, netušti stalai. Pagal juos 
rikiuojasi ir svečiai, visi stati. 
Kadangi visiems susėsti nebūtų 
ant ko, tai del lygumo visi vai- 
š įnamės stati. Iš augštųjų Kau
no svečių atsilankę pp. švietimo 
ir žemės Ūkio ministerial, g. 
Bulota, pulk. Petrutis, Kauno 
m. ir apskr. viršininkas p. Čap
likas ir kt. 1

Vakarienės metu scenoj pa
sirodo artistai linksmu savo vai 
dinimu dar pagerindami visų 
nuotaiką, šaulių choras p. N. 
Martinonio vedamas, išeina su 
galinga lietuviškąja daina. Po 
to pasirodo visa plejada artistų 
koncertininkų su Jurgiu Petrau 
sku ir kitais. Jų prisiklausę A- 
merikiečiai džiaugiasi, kad jau 
dabar viskas vykstą tikrai ame
rikoniškai. Pagaliau po visų gu
drybių atėjo ir šokių eilė. Šita 
programos dalis jau visai su
jungė iškilmių dalyvius į vieną 
šeimą. Pasilinksminę šitoj jau
kioj kompanijoj, visi išsiskirstė 
labai patenkinti, šiandien A- 
merikiečių Savaitės dalyviai ren 
kasi miesto sode 10 vai. to
liau tęsti numatytos progra
mos.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio kompozi
cija. Leidėjas X. Strumskis..

Kaina su prisiuntimu---- 60c.
Adresuokite:

“VIENYBĖ”
7.93 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Feena-mint
Viduriams Kram

tyk Kaip Gumą
Kvapsnis Kaip

, Metų

Aptiekose —IStet ISO

MARGUMYNAI
Kleščinskienės “Patriotizmas”

Sovietu valdžia ketina duoti 
pensiją Kleščinskienei (Nathan 
Halčienei), pačiai vyriausio šni- 
pų-šnipo, sušaudytojo genero
lo Kleščinskio, kuris norėjo Lie 
tuvą pražudyt, pardavinėdamas 
jos slaptas Rusijai. Kleščins- 
kienė pasirodžiusi toki patriotė 
Rusijai, kad pasakiusi: “Man 
tik gaila, kad aš turėjau tik 
vieną vyrą del savo tėvynės pa
aukoti.” Juozuks.

Mašina, Kuri Pati Daro Elektrą

Vienas Austrijos inžinierius 
išrado mašiną, kuri plaukioda
ma ant vandens, daro elektrybę 
iš jėgos po savim plaukiančio 
upės vandens. Ji susideda iš 
dviejų-didelių plautų; jų tar
pe įdėta smaila triuba, kuri pa
nerta vandenin, o jos smailaga- 
lys iškištas viršun vandens; 
prie tos triubos padaryta te- 
kinys, kuris su mažu pritaisy
tu dynamu, viršum vandens su 
kasi ir daro elektrybę.

NAUJI RAŠTAI
Lietuviškos Dainos. Liaudies 

Dainos. VII Sąsiuvinys. Sutai
sė Mikas Petrauskas. Pusi. 20. 
Kaina $1.00, Įtalpa: 1. Nusipy- 
niau vainikėlį. 2. Aš palikau 
motinėlę. 3. Kur tas šaltinėlis. 
4. Bernužėli nes’voliok. 5. Oi 
žydi šile putinėlis. 6. Aš esu 
mergelė. 7. Pas motulę busiu. 
8. Siuntė močiutė/ 9. Aš savo 
bernelį. 10. Mergele, jaunoji.

Šis naujas, dešimties dainų 
rinkinys, yra musų gerbiamo
jo liaudies kompozitoriaus Pe
trausko senai laukiamas triū
sas. Muzikališkoji visuomenė 
jau buvo p-o ; Petrausko pasi
gedusi ir pasiilgusi, per ilgoką 
laiką nebematydama jo kom
pozicijų pasirodant.

Berods šiame rinkiny yra kai 
kurios dainos jau buvę išleistos, 
bet čionai jos’yra įdėtos, ma
tomai, su gerai atsidėtu peržiū
rėjimu, taip kad musų chorams 
bus kaip ir nauju dalyku. Bet 
yra dainų naujų, naujai su
komponuotos muzikos; šios be 
abejonės, bus chorų ir abelnai 
muzikos mylėtojų, sutiktos su 
pasigėrėjimu, kaip ir visuomet 
musų šio populiariškiausio 
kompozitoriaus muzikos darbai 
esti sutinkami.

ŠVIESIOS VIRTUVĖS
Kuomet reikia atnaujinti vir

tuvės sienas ir lubas, šeiminin
kė turi atsiminti, kad nuo spal
vos kambarys pasiliks šviesus 
arba tamsus. Tamsios spalvos 
aptamsina kambarį ir šviesios 
spalvos apšviesina. Kadangi vir 
tuvėj šviesa būtinai reikalinga 
yra svarbu vartoti šviesias spal
vas. Renkant popierių ar par- 
vą, patartina pasirinkti švie
siai geltoną, pilką arba švie
siai žalią. Lubpms galima var
toti truputį tamsesnę spalvą.

Kartais, permainant šviesą, 
suteikia daugiaus šviesos. Vidu
rinis žiburis labai geras, jeigu 
virtuvė yra maža, nedidelė ir 
kur lubos augštos. Kur lubos 
žemos, šviesa nuo vidurinio ži
burio bus užpakaly darbininko, 
kas labai bloga dirbant. To
kiame atsitikime patartina įve
sti sieninį žiburį, šiandien su vi
sokiais elektrikos ir gazo page
rinimais, labai lengva įvesti vi
sokias šviesas. Bet nereikia var 
toti gazą arba kerosiną arti lu
bų.

Kadangi gera šviesa labai pi
gi, galima užtektinai jos gauti 
pagražinti ir pašviesinti virtu
vę ir šeimininkės akys taip 
greit nepavargs.

F. L. I. S.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ” 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

BROOKLYN, N. Y.

Keletas žodžių Apie Vietos 
Lietuvių Pramonę

Brooklynas yra pagarsėjęs 
tuomi, kad jis arti New Yorko, 
kuris yra didžiausis ir garsiau
sia miestas netik Amerikoj, bet 
ir visame pasauly, čia tai yra 
žmonijos tikra evoliucija, o taip 
gi sykiu, galima sakyti, ir re
voliucija, tik be staigaus suki
limo, bet iš palengvo, taip va
dinama — evoliucinė revoliuci
ja. New Yorke gyvena įvairios 
tautos; nors jos ir lenktyniuo- 
ja viena su kita, bet dolaris-pa
lenkia jas visas arba visi prieš 
dolarį turi nusilenkti.

Bet aš čia ne apie New Yor- 
ką rašysiu, tik apie Brookly- 
no Lietuvių koloniją.

Kuomet aš gyvenau nuošaliai 
Brooklyno, tai jis atrodė labai 
garsus, nes iš jo išeina daug 
laikraščių Lietuvių kalba; bet 
kuomet atvažiavau apsigyventi, 
tai pasirodė nelabai kas; ypač 
tarpe Lietuvių. Nors Lietuviai 
politikoje ir labai šukauna, bet 
ekonomijoj viskas svetimtau
čių rankose, ypač žydų; visos 
įstaigos ir užeigos — arba, taip 
sakant, pramonė ir prekyba pri 
guli žydams. Dėlto Lietuviui, 
kai reikia darbas gauti, turi ko 
voti su išnaudotoju, kaip su vėl 
niu: jis visada pats skriaudžia, 
ir pats rėkia. Jis nėra niekad 
sotus, — kuodaugiau turi, tuo 
daugiau jam reikalinga. Bet 
čia ne pačių žydų yra kaltė, 
bet aplinkybės yra kaltos, ir pa 
tys Lietuviai, kad daug skun
džiasi ir rėkia, o nieko prak
tiško nesiima.

Lietuvių kolonija Brooklyne^ 
bendrai imant, kaip ir visoje A- 
merikoj, daugiausiai pragyveni
mą daro iš svetimų rankų, t. 
y. svetimose įstaigose dirba, — 
žinoma, už mažiausį užmokesnį, 
kad vos tik galima skurdžiai 
pragyventi. Savų įstaigų mažai 
turi, ir tas pačias Lietuviai nie
kina, bekovodami už politikas. 
Rods yra jau kai-kurios įstai
gos, kaip tai spaudos bendro
vės — svarbiausi iš jų “Vieny
bės,” kuri tarnauja grynai vi
suomenei ir savo dalininkams, 
bet tokiose įstaigose mažas skai 
tlius žmonių dirba. Abelnai sun 
ku by kokis darbas gauti lie
tuviškoje įstaigoj, nes jos ma
žos. Antra, vėl daugelis užei
gų ir įstaigų mažėja del viso
kių priežasčių. Svarbiausia y- 
ra, kad Lietuviai nepratę pra
monėje bei prekyboje, negabus, 
dėlto x juos svetimtaučiai nusu
ka, arba jie nemoka ir negali 
patraukti svetimų, tik su savo 
tautiečiais tegali daryti verslą. 
Bet, kadangi savo tautiečių ma
žas skaitlius tėra, dėlto prisiei
na greit uždaryti savo biznis ir 
eiti vėl pas kitą užsidirbti sau 
pragyvenimą.

Tiek tuom tarpu apie Brook
lyno Lietuvių pramonę.

V. Geniotis.

WILKES BARRE, PA.

Užsimušė Namie

Jurgis Kizis, iš Inkermano, 
50 metų, 154 Union St. nupuo
lė nuo prieangio ir užsimušė. 
Jis ir keletas jo draugų, susė
dę ant prieangio kalbėjosi apie 
bėgančius gyvenimo reikalus; 
tik staiga nulužo baras ir Jur
gis nupuolė žemyn septynias pė 
das, nusilaužė sprandą ir mirė 
urnai; — nė daktaras negalėjo 
spėti pribūti; pribuvęs, jau ra
do mirusį.

Velionis išgyveno Ameriko
je 26 metus. Paliko moterį, 
sūnų Juozą ir dukterį Katriu
kę, nuliudime. Laidotas su baž
nytinėmis apeigomis Pittstono 

lietuviškose parapijos Kazimie- 
rinėse kapinėse.

— Mirė Jonas Kanauskas; iš 
Lietuvos paėjo, iš Zapiškio p., 
Kauno apskričio, Gaižėnų kai
mo. Čia paliko seserį, daugelį 
pažįstamų ir draugų. Gyveno 42 
Harkins Lane. Laidotas su baž
nytinėmis apeigomis parapijos 
kapinėse ant Georgetown.

— Mirė Petras Yu ožaitis, 
297 Bennett St., Luzerne. Lai
dotas su bažnytinėmis apeigo
mis parapijos kapinėse ant Leh 
man. Nienių Jonas.

UTICA, N. Y.

Sprogimai ir Nesprogimai

Rugpjūčio 8 d. 2 vai. ir 4 v. 
ryte buvo tragedija dvejose vie
tose. Rytinėje pusėj Uticos, kur 
apgyventa "Italais ir Syrais, iš
sprogdinta krautuvių langai ir 
vidury bloko stuba. Toje stu- 
boj gyveno barzdaskutis, kuris 
dar vakarykščiai užbaigęs dar
bą, išvažiavęs į Rochester, N. 
Y., pasisvečiuoti, ir dar negry- 
žo. Menama, kad jo priežastis, 
bet tikrai negalima nuspręsti, 
valdžios sargai kalba, kad buvę 
sprogę dujų vamzdžiai (gazo 
paipos). Sužeista 12 žmonių, 
bet nepavojingai. Kitam spro
gime stuba sudegė, — medinė 
ir ta supuvus, ir iš tos stubos 
visa priežastis buvo, o stuboj 
nieko ne buvo. Spauda labai 
daug apie tai nupiešė.

Rugpjūčio 7 d. vietos saliu- 
ninkai išvažiavo po piet pasiva
žinėti po atvirą orą, o dukteris 
17 metų paliko bar-ruimio du
ris pridaboti. Toks darbas jau
noms merginoms nepritinka.

Žinučių Rinkėjas.

CLEVELAND, O.

Komaras Dar Vis Čampionas

Pereitą nedėldienį buvo tre
čia ristikų turnamento diena ir 
atvažiavo prieš Komarą trečias 
musų drutuolis, Augustas Frei- 
montas, pirmutinis Chicagietis, 
kuris pasitikėjo turnamento ko
mitetui ir pasitikėjo savo mil
žiniškoms spėkoms ir manė pa- 
laužyt Komarą taip kaip jis su- 
lanksto storas plieno štangas. 
Jis manė pakelt Komarą į orą 
ir blokšt į matrasą, nes viena 
ranka iškelia du vyru, suvirš 
400 svarų sunkumo, o Komaras 
sveria tik 230 svarų. .

Publika apstojus aplink plat
formą, žiuri Freimonto stebuk
lingo plieno štangų lankstymo, 
žiuri vyrų kilnojimo, ir laukia 
ristynių. Freimontas žadėjo ir 
du automobiliu važiuojančiu lai 
kyt, bet farmeris negavo gana 
storų virvių, tai to neparodė.

Komarui tą matant, net plau
kai ant pakaušio pasistojo....

Paskui lipa ant platformos 
čampionas Juozas Komaras. Jis 
sustojo su Freimontu ir žiuri, 
kad Freimontas nors tokio pat 
augščio ir su storais muskulais, 
bet vistiek menkesnis už jį.

“Tu į turnamentą atvažiavai 
ir drysai man į akis šokt,” mis- 
lina sau Komaras. — “Pamaty
si tuoj, kad aš tave suvelsiu kai 
pakulas.”

Freimontas gerokai primuči- 
no Komarą griebdamas už jo di 
delio sprando ir pora sykių Ko
maras susitrenkė sau pilvą pul
damas iš viršaus ant Freimon
to, o tas pabėgdavo šalin.

Komaras ne tiek naudojo sa
vo spėką, kiek savo sunkumą — 
nes apie 30 svarų už Freimontą 
sunkesnis, ir štai po 12 minutų 
tąsymosi, Komaras savo sunku
mu sumušė Freimontui krutinę, 
kad jam tik už pusės valandos 
kvapas atgryžo.

Taip tai baigėsi Komaro ris- 
tynė su Freimontu, o po to Ko

maras dar labiau išsipūtė ir rei
kalavo, kad publika atvežtų 
jam iš Chicagos Požėlą ir Ban- 
cevičių ir jis pasižada juodu a- 
budu pasiėmęs vieną po viena 
pažaste, kitą po kita prispaust 
prie matraso kai višta viščiu
kus po sparnais, ir pasilikt čam 
pionu ant toliau.

Kadangi taip netikėtai risty- 
nė pasibaigė, Komaras pasišau
kė daugiau ristikų, ir stojo su 
juo vietinis, Vladas židžiunas. 
Su juo Komaras bovijosi kaip 
katė su pele ir publika turėjo 
daug juoko. Vietomis išrodė vi
sai, kad židžiunas Komarą jau 
priplos ir visi šaukė židžiunui 
kiek galėdami.

Komaras sako, kad jam ly
gaus ristiko Lietuvių tarpe nė
ra, o ką Sarpalius šneka, kad 
jis nori su manim ristis, tai te
gul pirma parita tuos, kuriuos 
aš jau paritau. Rep. &

LAI KIEKVIENA VASAROS 
DIENA BUNA SVARBI!

Gyvenimas yra nuostolis jei 
susideda iš rato nuobodžių va
landų ir nuvargimo. Padaryk 
gyvenimą smagiu I Ar mėgstate 
meškerioti? Tai pasiimkite me
škerę ir skubinkitės į vietą, kui’ 

keletas didžių žuvų laukia ju-. 
sų! Kaa — jūsų viduriai pa
gedę? Na, tai imkite Trinerio 
Kartų Vyną ir viskas bus gerai. 
Tai geriausias vaistas!” Mil
waukee, Wis., Cass St. Del vi
sokių pilvo negaliavimų, menko 
apetito, užkietėjimo, aš reko
menduoju Trinerio Kartų Vy
ną. Niekad nenoriu be jo būti. 
Mrs. M. Bauer.” Pasipirkite 
bonkutę šiandien pas savo aptie 
korių. Uodų įkandimui pirkite 
Trinerio Healing Salve,, nikste- 
rėjimams Trinerio Linimentą! 
Jei negaunate savo apylinkėje, 
rašykite pas Joseph Triner 
Company, 1333 S. Ashland Av. 
Chicago, III.

S. K. GRlšIUS 
Agentas "Vienybės” ir kitų 
tautiškų laikraščių Chicago], 
Norinti užsirašyti "Vienybę” 
ar užsimokėti prenumeratą 
bei pirkti šėrą, kreipkitės šiuo 
antrau:
2441 W. MARQUETTE RD. 

CHICAGO, ILL.
Phone Republic 3831.

Telefonai W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilket Barre, Pa.

(2-roi lubos — kambarys nr. 19)

Bell Phone Poplar 754S
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — i
Geriausias patarnavimas, 

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa. I

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenue 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namų Tel. Michigan 1761

i
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V1RVEGRAM0S MUSŲ PŪDYMAI

štų ponų gerumo nėra, tik gal
vosūkį padaro. Kaip alyvos su 
vandeniu i^esumaišysi, taip aug 
štų ponų su darbininkais ne
suderinsi.

Pamoka ant toliaus.
Tarkos Parapijonas

galių tikėtis ištekėsianti, ar ne? 
— Juzė švirka.

Atsakymas: —- O, dar visai 
nieke nereiškia! Jisai dar gali 
į laiką savo klaidą pastebėt.

Redakcijos Atsakymai
Kiek

THINGS THAT NEVER HAPPEN

Berlin. Socialistai užvaldė Is
landijos salą, kuri padengta 
kuone amžinais ledais. Sekanti 
jų pergalė bus ant šiaurės po
lio, kur jie įsteigs socialistinę 
baltų meškų respubliką.

New York. Italas Merra, nu
teistas mirti už žmogžudystę, 
apsivedė su mergina prieš mir
tį. Keista jo idėja praleisti me
daus mėnesį elektros kėdėj e, ar 
ne?

Rerlin. Vokiečiai platina ži
nias, buk iš buvusių Seimo rū
mų Kaune Voldemaras padaręs 
gimnaziją. Turbut nori, kad vi
si businčio seimo atstovai išei
tų gimnazijos mokslą pirm, ne
gu ims kraštui įstatymus lei
sti?

DIRST PO LIETUVĄ

Panevezys. Kad sukonkura- 
vus Nevėžį, Miesto Valdyba 
Marijos gatvėje įrengė vandens 
rezervuaru; bet jame tuo tarpu 
dar vistiek niekas nenuskendo, 
tai jis taip ir stovi bergždžias.

Šeduva. Miesto Valdyba ne
galėdama prijaukinti piliečių 
turgaus maudykloje, sumanė iš 
grįsti ją akmenimis.

Klovainiai. Esąnt lietingai 
Vasarai, valsčiaus Valdyba bu
vusį miestelyje vijūnų daigyną, 
pavertė į mineralinių vandenų 
maudyklą. — Spaktyva.

Pilis, Pan. Keistų įvykių pas 
mus atsitinka. Vienos draugijos 
531 kuopa surengė išvažiavimą 
į pamarį. Na, ir sukvietė daly
vauti augštų gerų ponų ir po
nių. Visi pasižadėjo.

Atėjus tai dienai, žemesnio 
luomo žmoneliai anksčiausiai iš 
keliavo, — kas traukiniu, kas 
makabiliu, ir pusėj po 9, jau 
visi buvo sulindę i vandenį. Pa
skui pradėjo žaisti, juokus krė
sti. Apie antrą vai, nutarė pa
pietauti. Sugryžtam. Mat bu
vom apsistoję pas didįjį Anta- 
Aą, ir buvo pavelyta nuo skie
po lig 3-čio augšto visokiais pa
togumais naudotis, kaip nusivil 
kti, taip apsivilkti ir buvo labai 
vėsu.

Taigi sugryžom pasistiprint 
ir sulaukėm augštų svečių, — 
gerieji ponai ir taip kiti po
nai. Ponai — kaip ponai: link
smi, patenkinti, bet pirmoji po
nia labai užsinešę: sako, aš 
čia nebusiu, man nepatinka nei 
ta vieta, nei žmonės. Pasivadi
no antrąją ponią, sako: ar tu 
čia busi tokioje vietoje? Ponai 
sako: Na, kas trūksta? Vis
kas dailu, gerai?... Bet ponios 
pradėjo verkti, ašaras lieti, už 
toki pažeminimą, kad su darbi
ninkais reikia dalyvauti.

Ponai, matydami, kad išei
ties nėra, susikrovė ponias į 
makabilius ir nuvežė' i miestą 
pabovyti. Katrie nežinojo prie
žasties, visaip spėlioja: dantis 
skausta, galva ar pilvas, ar 
dar kas; bet sužinoję kame da
lykas, nusijuokė, sako: iš aug

ATSIŠAUKIMAS Į 
VYRIAUSYBĘ

Šventakuprių Sekretoriui

Gerbiamasis ir Visų (išskyrus 
Prezidentą) Augščiausias!

Yra keletas musų vaikėzų 
prie mokyklos, kurie seka jūsų 
veikimus ir nori prisirašyti prie 
jūsų partijos. Mes neieško jom 
šviesos pirmiaus, nes ilgų kel
nių dar nenešiejant, šviesa bu
tų per mus perėjusi.

Juk reikia jauno kraujo par
tijoje, kad ji gyvuotų. Rodosi, 

•d jus buvot anais metais bi- 
skį apsnūdę, prie “laissez fai- 
re” linkę, iki Ambasadorius Ig
nas parsimufino iš senojo kon- 
tro su pilnu krepšiu baikų.

Jei musų dar negalima pri
rišt, tai kodėl neįsteigt šventa
kuprių Juniors. Su laiku gau
sit naujų susipratusių narių. 
Well, old man, kaip bus?

Juozuks.
Go ahead! Jeigu turit kuo, 

kodėl nesteigt jaunųjų šventa
kuprių gentkartės.

Už Sekretorių, 
(jis nuo maudymosi — pūslė
tas, todėl gydosi ir prašo jo 
ncturbacyt). —

> III-sis Vice-Dženitorius.

MUSŲ KLAIDINIMO 
BLIURAS

/ 
(Užtikėtina firma, kaip 

‘/Juodojo Megafono”)
Dar Šake Rašyta ant Vandens 
Dear Sir Klebonas! —

Aš esu susižiedavus jau neto
li metų. Kaip Tamstai atrodo - 
ar aš del šito susižiedavimo

Jau Vien Klausimas Įžeidžia
Ponas Skiepo Gaspadoriau: - 

Girdėjau, kad Tamstos duktė 
susilaukė naują kūdikį. Ar tas 
tiesa? — Kiša Nosius.

Atsakymas: — Taip. O kaip 
gi jus mislinote — ar kad ji 
susilauks jau vartotą kūdikį?

TIKRAI BĖDOJE

Vienas vyrukas išlieja savo 
širdį per “Daily News” ir pa
siskundžia visuomenei savo ve
dusio gyvenimo vargais. Sako: 
“Esu ženotas jau 20 metų ir 
per paskutinius 6 metus nesu 
nei žodžio savo moterei ištaręs, 
nes ji atsisakė man virti val
gį, skalbti drapanas, ir prižiū
rėti mano du vaiku. Kas man 
daryti? Jei aš ženysiuos vėl, 
tai busiu areštuotas už dvipa
tystę. Jei eisiu gyventi su kita, 
tai busiu paskelbtas paleistuviu 
ir bomu. Jei netekęs kantrybės 
paleisiu rankas darban, galiu 
atsidurti ant elektros kėdės. 
Jei pabėgsiu, tai galiu būti a- 
reštuotas už šeimynos apleidi
mą ir priteistas duoti jai už
laikymą.”

Oi, varge, varge!
' Senbernių Biuras.

Arija iš Operos “Šuldu-Bildu”

(Skiriu Suaugusiai panelei) 
Juodi barščiai — ne patrova, 
Sena merga — ne zobova. 
Juodi barščiai — šunims lakti, 
Sena merga — dalgiui plakti.

Tarkos Kiaušinis.

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS
MACYS BROS. FURNITURE CO.

Namas Pertaisytas Moderniškiausiai; Furnišiai Vėliausios Mados, Tik ką iš Dirbtuvių. 
Stock’as Dvigubai Padidintas; Gvarancija iš Dirbtuvių Daugiau Užtikrinama; Patarnavi
mas Daug Tobulesnis Del Publikos. — Išmokėjimo Sąlygos Lengviausios

REIKALINGA 
KETURIŲ GABIŲ 

SALESMONŲ 
DIRBTI OUTSIDE 
DARBĄ ANT KO
MISO. DEL PLA

TESNIŲ INFORMA
CIJŲ KREIPKITĖS:

198-200 GRAND STREET BROOKLYN, N. Y.
TABPB DEIGGS IB BEDFOBD AVENUES 

Pristatėm į visas New Yorko ir Brooklyno apylinkes Dykai ir Bangiai

MILIONO DOLARIŲ SALE
Puikiausi Brooklyn e vieta Baliams, Vestuvėms, 

Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, Koncertams 
Ir Banketams.,— Grains, moderniški kambariai su
sirinkimams.

Draugijos, pavieniai ir rengimo komisijos visa
dos maloniai Kgaus pilnas informacijas pas —

EVANGELIJA NUO 
“RISTIKO” VĄNAGAIČIO

■ J t } Y •
6 Rugp. 1927, 

Chicago, Ill. 
Hallo Tėtuši!

(Mat rašo Sirvydui):
Tai, vadinasi, pamažu, baigiu 

vasarą stumti. Greit prabėgo ir 
nepastebėjau. Ruošiuos į nau
ją kovą su iki šiol buvusiais 
koncertais. Gal- pasiseks kas 
nors ‘pagimdyti...”

Esu sveikas, tik truputį nu
siminęs už karštuolius Lietu
vius, kurie be atodairos laižy- 
bas dėjo už Sharkey. Kodėl tie 
musų Lietuviai toki žiopli — 
nežinau? Juk gal žinot, kad iš
lošia tas, kuris pats su savim 
laižyboms eina. Gal pasimokins 
ir daugiau ateity nedurnavos. 
Užtenka garbei kad musų tau
tietis išloš. Kam dar tie pini
gai?!..

Sharkey yra sportininkas ir 
mes juomi turim didžiuotis. Iš
lošimas ar pralošimas ne nuo 
jo priklauso, todėl bukime ra
mus ir laukime jam eilios, ka
da teks čampiono vainikas.

Labųjų visiems!
A. Vanagaitis.

TARKOS PAGARSINIMAI

Išmokinu redaktorius ir šutei 
kiu jiems vietas. Mano sistema 
galima pramokti į 13 dienų. — 
P. Mikolainis, Brooklyn, N. Y.

TARKOS SPAVEDNYČIAMILLEWS GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Boons

318 Grand Street
Oor. Havomeyer Street, Brooklyn, N. T.

Tel. Stagg 7798

Juozukui: — Ištikro butų ge
rai sutverus šventakuprių jau
nuolių skyrius arba “šventa
kuprių juniors;” bet visa bėda, 
kad musų parapijonai beveik 
visi be šonkaulių — antraip sa
kant neturi’ pielų. Ar nepatar
tume!, kaip tokius tvėrimo ak
tus atlikti?

Tai. 1320 Greanyoint —::— Telephone 7887 Main

GRABO RIDS

JUOZAS GARŠVA
Mano firma gerai atlieka sekančius darbus: ISbalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokią 

kaplalą. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Parsamdo karietas lai
dotuvėms, veselljoms, krikStynoms Ir kitiems pasivažinėjimams.

-______ —L---------------- -------- i----------- ;___ _—___________________________________________________________________
Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. o f i batt 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

D-rui Graičiunui:
kartų Tamsta mums prisiuntė! 
iškarpas iš “Vilnies,” tiek kar
tų mums teko per naują įsiti
kinti, kad Tamsta pučiste į vie 
ną dūdą su Maskvos agentais. 
Tuščias Tamstos stengimasi į- 
redinėti, buk visi SLA. vadai ir 
valdybos esą vagys, o Tamsta ir 
Maskvos agentai esą šventieji. 
Kodėl gi negali būti visai atbu
lai? Ir Amerikos Lietuviai kai 
tik šitaip pradeda galvoti. Gai
la tik Tamstai pašto ženkle
lius aikvoti iškarpų siuntinėji
mui.

V. P. G.: — Mintis graži, bet 
neįvykdoma. Lietuvių kalbos 
mokinimas! ir jos tobulinimas 
galima tik per atydų skaity
mą gerų laikraščių ir pavyzdin
gai išleistų knygų; kalbos stu
dentai, paprastai vartoja gero
je kalboje išleistas knygas, ir 
skaitydami, iš jų susižymi įdo
mesnius žodžius, kuriuos ■ pas
kui stengiasi įvesti kasdienei! 
vartonėn. — Tas tiesa, panaši 
kalbamylių draugija galima bu
tų sutverti. Bet tam nereikia, 
kaip Tamsta manote, didelio 
kapitalo. Reikia tik susitarti bu 
reliams patriotingų ir šviesaus 
proto žmonių. — Už žinutę — 
ačiū! Meldžiame dažniau.

Jos. J. Raimondui: — Tiks. 
Lauksim ir daugiau, kaip rim
tos medžiagos, taip ir šventa
kuprių organizacijos reikaluo
se. \

Klausimai ir Atsakymai
Paruošė J. K. Urbonas

KI.: — Kas išrado telefoną?
Ats. 3 — Alexander Graham 

Bell, Amerikietis išradėjas, 
1847-1922. Pirmas telefonas ti
krai išrastas Kovo mėn. 1876.

Kl.: ■— Kas yra Koperniko 
teori j a ?

Ats.: — Teorija, kad žemė ir 
kitos planetos sukasi aplink 
saulę, šią teoriją išrado Nikalo- 
jus Kopernikas, Lenkų (kiti sa
ko, kad Prūsijos Lietuvių) as
tronomas. 1473-1543. Nuo to ir 
gavo vardą.

NAUJOS KNYGOS
GAUNAMOS "VIENYIiES” 
KNYGYNE

Maistas ir Valgių Gaminimas 
Dr. J. Kvedero. Mokykloms ir 
šeimininkėms vadovėlis ir pamo 
kymai kaip gaminti sveikus ir 
skanius valgius sveikiems, vai
kams ir ligoniams. Kaina $1.50

Namų Ruošos Vadovėlis. Na
mų darbai, naminė sąskaityba 
ir biudžetas. Kaip pigiai šeimy
ną išlaikyti. Kaina___ 55c

VIENYBĖ
193 Grand Street

LIETUVIŠKA AKUŠERKA r

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

Tel. Greenpoint 7831

LI AU KUS FOTOGRAFAS

LIETUVIŲ MOKYKLOMS!

Iš Lietuvos gavome Dami
jonaičio “ABC” ir “Vai
kų Darželis,” tai yra, rnak- 
vedžiai vaikus mokinti lie- 

. tuviškai nuo pat pradžios, 
ir truputį prasilavinusius. 
ABC kaina — — — 35c.
Vaikų Darželis-------60c. ,

“VIENYBĖ”
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Fotografijos imamos yra visada, 
dieną ar naktį, nėra skirtumo.

Šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bilius parsam- 
dau del vestu
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a s i v a ž i- 
nėjimams. Ka
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip
kitės sekančiu 
adresu:

SKAITYKITE IR PLATINKITE “VIENYBĘ”

X TE L. GREEN POINT 3849. ■ $

| Geros Drapanos pagražina Žmogaus Asmenį! |
PRANEŠAME VISIEMS I

Kad laikome gatavai padarytus visokių madų 
siutus. Geros materijos ir gero padarymo.

Priimam visokius užsakymus drapanų siuvimui
' KAINA PIGI. /

Schneider Bros.
Merchant Tailors

285 GRAND STREET
NETOLI ROEBLING ST., BROOKLYN, N. Y.

įS Per virš 25 metus mes siuvame drapanas ant užsakymo. Ir patenkiname griež- 
a čiausius madų reikalavimus, duodame geriausią materiją ir gražiausi
V darbą. Tą liudija musų 27 metų įstaiga. ■

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
w * * * * ■■

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkčse visokio didu
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina. ’

BATVINIS BROTHERS
10739 - 1 15th ST.. RICHMOND HILL, L. L 

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

'£2

ĮSISENĖJUSIAS VYRŲ-MOTERŲ LIGAS
*

I

t

i 
i 
i 
i 
i 
i

*

i

i

Pasekmingai Gydau Moder
niškais Mokslo Budais

PARODAU GREITAS PASEKMES vi- 
sose formose nervų, odos ir kraujo suiri
mų, odos išbėrimų, įsisenėjusių žaizdų, 
nervų silpnumo, inkstų ar šlapumo suiri
mų, raumatizmo, hemoroidų, fistulų, išti

nusių liaukų, ar kitokių pilvo, vidurių, žarnų ligų. Ištiriu krau
ją ir pasakau tikrą jūsų stovį.

I
I

*

MANO KAINOS PRIEINAMOS ir 
kiekvieną sykį atėjus. Kraujo tyrimas 
ir kemiška analyze šlapumo, X-spin- 
dulių kvotimas.

Pasitarimas ir Patarimas Dykai

DR. Z8NS
Specialistas

110EAST 16th ST. N.Y
Tarpe 4th Ave. ir Irving Place 

Valandos: 9 š ryto iki 8 vakaro. 
Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų.

i

asmeniškai prižiuriu
Wassermano sistema

I 
I

214 Bedford Avenue
. (tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn. N. Y.

iszrr.sjer.suum

ANTANAS TAČILAUSKAS
S a v i n i n k as

Lietuviškas Restoranas ir Susirink. Svetainė
čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už prieinamą 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetainę susirinkimams, vesluvėms bei 
kitokioms apeigoms.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.
Telefonas Stagg 3922)
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Rašo /Liet uvai l ė

NAIKINK MUSES

Nekurie laikraščiai jau pra
dėjo kelti minti, kad visu pa
žangesnių laikraščių redakto
riai padarytų sutartį, — gerb
ti vienas kito mintis. Ok, kaip 
čia sveika mintis!

Bet, nelaimė mums Lietu
viams, kad tas jokiu bildu neį
vykinamas; nes Lietuvių, beveik 
didžiuma, dar nesupranta savo 
tautos garbės, o tik partijų gar 
bę supranta.

Jei Lietuviai suprastų tau
tos garbę, tai jie šitai p nesi- 
koliotų per laikraščius.

* ____________ • -1 •

Katalikai irgi ta pačia liga 
serga — nesupratimo garbės 
savo tautai. Jie vien sau įsikal
ba, kad jie — “katalikai,” o 
tuo tarpu visai pamiršta, kas 
reik atlikti katalikui. Nors jie 
labai dažnai mini meilę artimo, 
bet patys daugiausia sėja ne- 
apykantas netik prieš kitų nuo
monių žmones, bet ir patys tarp 
savęs.

Dabar įėjo madon pavapijo
nų su kunigais bjauriausi bar
niai; nors geram katalikui bu
tų gėda kelti skandalas prieš 
savo vadus, bet kai tik įsikal
bėjo sau “katalikybę,” tai da
bar nieko daugiau ir nežino, Į i

kaip tik paduok kunigus keden
ti !

Tik tas reikia pastebėti, kad 
ačiū Dievui, neprisideda nevie
nas gerų katalikų pramanytas 
“bedievis” prie skandalo prieš 
kunigus: volus verčia tik patys 
katalikai ir jų sėbrai iš kito 
galo — komunistai. Tai jau 
reik atiduoti garbė tautinin
kams užtai.

Dabar atvažiavo iš Lietuvos 
dvi viešnios: viena tai p-lė Mi
kalina Popikaitė nuo Vaikelio 
Jėzaus Draugijos rinkti aukų. 
Mat ji pirma atvažiavo, tai jau 
nuo gerų Lietuvių surinko ne
maža pinigų. Taipgi turi vai
kelių darbelių, va kaip: kak
laraiščių, kvartukėlių ir net si
jonų numegstų; viskas labai 
gražiai padaryta. <Bet, ar ma
not, kad visi katalikai ją priė
mė? Jei taip manytumėt, tai 
klaidą darytumėt!

Atvažiavo ir kita nuo L. K. 
M. D-jos, tai ponia Pranė Pik- 
čilingienė. Ji jau mat atvažia
vo stačiai tik nuo katalikių ir 
pas katalikes Sąjungietes. Tai 
ją sutiko labai iškilmingai.

Iš šalies žiūrint atrodo, kad 
mus moterys dar tebėra vaikų 
eilėj: vieną kelia nežino kur, o 
kitą stumia, irgi nežino kur.

Kai atvažiavo D. Šleževičienė, 
tai buvo proga ją vadinti “be
dieve”. Bet dabar atvažiavo abi 
geros katalikės, ir rado didelį 
skirtumą tarp Sąjungiečių. Tas 
parodo, kad Lietuviai niekuo
met negali vienas kito minčių 
pagerbti; kol jie neatbus savo 
tautos meilėje, tol nebus tos lai 
m ės.

Kam, rodos, reiktų pavydėti 
ir užsipuldinėti? Viena renką 
aukas Jėzaus Vaikelio D-jai, 
tie pinigai bus Lietuvoj — ir 
gerai; rinks kita — visgi tai 
pačiai Lietuvai; nors ir per ki
tas rankas eina; tas nedaro skil
tum o.

Rinko aukas Šleževičienė —- 
vis tai pačiai Lietuvai ir Lie
tuvos piliečiams. Rinko aukas 
“Neo-Lithuania” Studentai sa
vo namo statymui, — visgi Lie
tuvai. Dabar ant žaliojo Kal
no stovi didelis ir gražus na
mas, kurį Amerikiečiai prisidė
jo pastatyti. Tai yra garbė ge
riems Lietuviams, kurie nežiūri 
partijų pjovynių, dirba gražų 
darbų, kaip tos skruzdėlės, neš
damos po krislelį, suneša dide
lį kupstą. Taip ir Amerikos ge
ri Lietuviai, kurie prisidėjo ir 
prisidės prie atstatymo Lietu
vos, jų vardas nebus niekuo
met pamirštas.

| RESTAURANTAS į
' Gaminame Lietuviškus. Rusiškus Vokiškus rainai ir Anališkns J

$

Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 
valgius. Kuris nors §yki pribuna pas mus ant pietų, tas pasi

lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 
ir mandagiausias patarnavimas.

Visiems vidurių sunega- 
liavimams kįlantiems nuo 
dantų, nieko geresnio nėra 
už saugų Kūdikių ir Vaikų 
Vidurių Laisvintoje.

. .... .t '■ '

Mrs. Winslows
Syrup

Babies 
Love 
It

Vasaros laike musių visur pil 
na. žiemos laike jos pasislepia 
skiepų kampuose, bet su šiltu 
oru visur viešai pasirodo.

Musės deda savo kiaušinius 
visur. Ypatingai kur randasi 
gendanti daiktai. Musės kiąųši- 
nukai pavirsta į mažus baltus 
perus, tie perai maitinasi viso
kiais purvais. Už penkių dienų 
perai įlenda į žemę, pavirsta į 
mažas rudas pupes, panašias į 
peteliškės pupę. Už kitų trijų 
arba keturių dienų jau pasau
lyje atsiranda būrelis naujų 
musių, kurios išlindę iš žemės 
pradeda savo pražūtingą dar
bą.

Bet koki yra tų musių prasi
žengimai? žmogžudystė, kar
tais. Nes jos nuo visokių gen
dančių ir pūvančių daiktų tie
siog lipa ant tavo stalo, nusi- 
sl uostant purvais apdengtas ko
jas į tavo pieną arba maistą. 
Labai mėgsta bovytis ant tavo 
cukraus indo arba ant terlu 
(lėkščių). Ištyrinėja viską, kas 
tik randasi ant tavo stalo, tuoj 
kimba prie tavo. kūdikio, gal 
apsistojant ant jo gražiai rau
donų lupelių arba akučių. Mu
sių kojos netik neša purvus, 
bet ir Visokius gemalus. Tuos 
maloniai palieka ant tavo mais
to arba ant kūdikio veidelio.

Baidyk muses nuo kūdikio ir 
nuo ligonio. Saugok, kad jokis 
gendantis ir pūvantis daiktas 
nesirastų apie namus. Apcįang- 
styk visus valgomus daiktus. Vi 
sokias išmatas laikyk po už
dangalu. Sietais aptaisyk duris 
ir langus, ypač valgomam kam
bary ir virtuvėje. F.L.I.S.

randasi žmonių, kurie nori pa
gelbsti neturtingiems mokslei
viams Lietuviams. Aš nuolan
kiai prašau mano šį skelbimą 
Jūsų laikraštyje talpinti ir pa
siūlymus žinios man prisiųsti. 
Aš širdingai dėkosiu jums jei
gu Jus malonėsite tatai padary
ti. Adomas Erminaitis,

Mokinys.
kaim. Cartų paštas Kretingale, 
apskr. Klaipėdos. Lietuvoj.

šiuomi pažymiu, kad Ado
mas Erminaitis iš Zartiai kai
mo yra neturtingas moksleivis 
ir jam didei pašalpos reika
linga. Kadangi ir jo tėvas men
kai pasiturįs yra.

Liepos 4 d., 1927 m. Kalotė
Viršaitis, Der Amtsvorsteher

(Vardas neįskaitomas)

CONARD
I LIETUVA 

(per Angliją) 
sumažinta kaina 3 klesoa augrųžtl- 

nių laivakorčių

I KAUNĄ ir ATGAL ant 
BERENGARIA ir 
AQUITANIA . . . $215 
MAURETANIA ... $211
Į LIEPOJĄ IR ATGAL ČIAIS 

LAIVAIS — $186.
I Lietuvą greitu laiku. Išplaukimai 

kas Seredą. Keleiviai nepiliečiai j- 
leidžiami be kvotos varžymų. Visi 3 
klesos keleiviai turi kambarius. Ne
prilygstamas švarumas. Puikus mai
stas. Kreipkitės 
prie vietos agen- | 
tų ar į j Fj

CUNARD
Bfi Broadway, YsrB

r

PRAŠYMAS
POVILAS SAMULĖNAS

t I

502 Washington Street, Neto York City, N.

LIETUVIAI!!
BALTIKO AMERIKOS LINIJA 
tai pirmutinė ir vienatinė laivinė 
bendrovė, kurios laivai pralaužė 
kelią iš Amerikos New Torko 

TIESIAI Į LIETUVOS KLAIPĖDĄ 
siunčiant du laivu pernai, o 

jau net penkis šįmet
KAINOS LAIVAKORČIŲ f 

KLAIPĖDĄ:
Trtčia . kieta _ __________  $107.00

Ten ir atgal liktai $181.00
Turistine III klesa_____ $117.00

Ten ir atgal tiktai____ $196.00
Valdžios taksai atskirtum.

LAIVŲ IŠPLAUKIMAI:

“LITUANTA” , 30 Rugpjučio-Aug. 
“ESTONIA” __ 20 Rugsėjo-Sept. 
“I.ITUANIA” __ 11 Spalio-October 
“POLONIA” __ _ 1 Lapkričio-Nov.

Planuodami Keliauti

Klaipėda,
Liepos 1 d., 1927.

Moksleivis teologas Lietuvis 
ieško mielaširdingų žmonių, ku
rie jam mokslus padėtų pini
gais (kuriudš vėliau grąžin
čiau).

Pasiūlymus į laikraščio ad
ministraciją.
Gerb. Pone!

Iš Amerikiečių kurie čionai 
į Klaipėdą atvyko buvo man 
sakyta, kad ten tolimoj šaly

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius' vestuvėms ir’ 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Šbruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel; Greenpoint 287 6
— Siunčiam ir j kitus Miestus —-

KALĖDŲ laivas “POLONIA” 6 Gruodžio-Dec.
Žiniom kreipkitės į vietos agenta ar į bendrovę:

BALTIC AMERICA LINE
8 Bridge Street, New York

KASMOČIUS ir TUBA
260 HUMBOLDT ST. 

Brooklyn, N. Y.
Telefonas Stagg 2481

Užlaikome lietuviams užeigos vietą ir 
turime Gražią, Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilių (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriai užlaiko savo 
ofisą musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —

260 HUMBOLDT ST.
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVON
“Plaukite po Amerikos Vėliava”
Ir keliaukite ant puikiausių pasauly 

laivų, kurtus valdo ir operuoja Suvienytų 
Valstijų Valdžia.

Specialė ekskursija į jūsų Tėvynę 
išplauks ant puikuolio laivo

S.S. LEVIATHAN
Rugsėjo 10 iš New Yorko.

Jų asmeniškai ves Mr. \V. \V. Davidson, 
Gėheralis Agentas United States Lines iš 
Pittsburgh, Pa.

Kiti Rugsėjo išplaukimai bus.
S.S. Republic ................ Rugsėjo 7
S.S. Pres. Harding..........Rugsėjo 9
S.S. Geo. Washington....Rugsėjo 13
S.S. Pres. Roosevelt..... Rugsėjo 20

Klauskite savo vietos agento kainų ir 
pilnų informacijų arba jįšykite j

United 
States Lines
p 45 Broadway, New York City 9.

(Phone. Whitehall 2800>^^4|

........t ......... H.............................. ... Į i' • ■■mi.ii ■ ....................................................................................m—

LINKSMU LIETUVIU KABARETAS

“CLUB WHITNEY”
3220 Avenue U Brooklyn, N. Y.

SAVININKAS ALEX J. NAGEN

SVEČIU UŽEIGA - RESTORANAS SU 
SKANĖSIAIS - JAUNUOMENEI 

KABARETAS - ŠOKIAI . ♦
Linksma - Smagu - Draugiška

Savininkas yra visų pažįstamas garsaus 
Semkin’s Hotelio Menadžeris.

Phone: Esplanade 8705.

KELR'OQYS: Automobiliais — Ocean Ave. iki Ave. U po kairei 
Flatbush Ave. iki Ave. U po česiai.

IR MIELOJI VASARA
ATĖJO

su smagiausioms n]eto dienoms, kame j 
šiltas vėjelis kaip mylimoji glosto vei ž 
dą. Žolynai bei kvietkos auga ir žy- J 
di malonumu, tad išėjus j parkus ir ? 
pasilinksminimo viefas, kad spagiau y 
praleist, beabejonės yra labai gražu ir 2

kitas
laiką
puiku užsirukyt gardžiai kviapentį cigarą ir 
su kitoms gamtos gerybėmis bei^draugajs ma
loniai pasidžiaugti.

PASIIMK SU SAVIM CIGARŲ
Mus NAUJOKŲ BROLIŲ padaryti cigarai žinomi kaipo geriausi ir visur ir 
visada VISIEMS PATINKA, tai faktas. Pereitą mėnesį pirmu kartu žymus 
biznierius p, A. Lutvinas, 69 So. Park St., Elizabeth, N. J. užsisteliavo ir 
pardavė 500 JONO-JOHN’S CIGARS, bet jau šitą mėnesį pareikalavo 1000, 
kad prisiųsti. Ką tas reiškia?

J. T. Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton. Mass., kaipo agtntas, nuo
latos reikalauja ir daug parduoda. S. SENKUS, 21 Edwards St., Waterbury-, 
agentaudamas daug parduoda biznieriams, o lietuviai ir amerikonai ruko ir 
giria cigarus!

S. Reikauskas, 214 Schulkill Ave., Shenandoah, Pa. ; J. Balsavičia, 51 
Sheritiarr*St., Wilkes'BaYrė; PJ., kaipo agentas; tūkstančiais reikalauja, teipat 
ir kiti. Daugybės Brooklyne gerų lietuvių biznierių labai pasekmingai par
duoda daug Cigarų po Vardu JONO-JOHN’S Cigar po 10c. arba PETRO ir 
L. D. K. VYTAUTO.

DAUG ar MAŽAI į kitus miestus ant pareikalavimo, visur išsiuntinė- 
jam ir apmokam lėšas. Todėl VIENGENČIAI yvairiose biznio vietose, kur ; 
užlaiko cigarus, reikalaukit MUS CIGARŲ. Tėmykit, kad mus Cigarų var- 1 
das butų ant bakso, o rūkydamas džiaugsies, jog rukai puikų Cigarą, rankoms ' 
padarytą iš geriausio TABAKO. Adresas1 1

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE <
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

NAUJI LIET. REKORDAI
. ' * ' ' • ■ ■

Kipro Petrausko
No. 19 Širdelės Moterų

Demonas (Sodeikos)
No. 21 Dūdelė , t

Bernužėli Nesvoliok , •.
No. 22. Stasys

Plaukia sau laivelis .

J. Olekos
No. 17. Blusa. (Ha! Ha!)

Pusiaunaktį musus baugiai.
No. 20. Malda.

Stasys.

Lietuvos Operos Artisčių
No. 72. Margarita (iš “Fausto”)

NAUJIENA LIE TUVIAMS
, Užlaikome Naujos Mados Gražią
VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ

Įvairaus stiliaus gerai pagamintų val
gių galit pasirinkti sulig savo skonio. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumis!

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y. 

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav. Walter B. Ambotas
Tel. Stagg 9685

Telefonai: Stagg 7689 arba 0452

Tel. Stagg 0783

Juozas Levandauckas

107 Union Avenue

Patarnauju visiems be skirtumo, parsamdau auto
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Notary Public

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, N

Dvarijonaitės
Arija (iš “Samson ir Dalila” 

Grigaitienės
No. 23. Oi berneli vienturį 

Sodeika-Grigaitienė 
Visur Tyla. 

Sulgino

Juozo Babravičiaus
No. 73. Karvelėli.

Plaukia sau laivelis — $1.25
No. 1. Aguonėlės *

Kur bakūžė samanota
No. 2. Tykiai Nemunėlis

Visur Tyla
No. 3. Ne margi sakalėliai 

Bernužėli nesvoliok
No. 4. Lolita

April
No. 5. Gale sodno rymavo^ 

Švint aušrelė
Kaina po 75 centus 

persiuntimas 50 centų.

VIENYBES REKORDŲ SKYRIUS
193 Grand St., Brooklyn, N. Y.

t

Į THE FAST EXPRESS
I

i i 
! 
J

Perkraustome Viską ir Visur 
x Darome Ilgas Keliones 

JČNAS KUBILIUS
468 Grand St., arba 114 Union Ave., Brooklyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S GOLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo; 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry- 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų. ____

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali 
ma gauti gerų pas —

151 METROPOLITAN AVĖ
Telephone Greenpoint 1411

BROOKLYN, N. X

TT'1’-"'T T
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“VIENYBĖS” IŠVAŽIAVIMAS ĮVYKS RUGPJUČIO-AUGUST 21 DIENĄ 1927 METAIS

“VIENYBĖS” IŠVAŽIAVIME 
KALBĖS LIETUVOS 

VALDŽIOS ATSTOVAS

Gerb. Vice Konsulas, P. Dauž 
vardis,-. prižade jo _ suteikti., tą 
Garbę.

Rugpjūčio 21 d. Sekmadienis 
bus ilgai paminėtina' diena 
Brooklyno Lietuviams, nes tą 
dieną įvyks “Vienybės” Metinis 
Išvažiavimas, kuriuos kasmet 
aplanko tūkstančiai žmonių, ir 
visi gražiai pasilinksmina.

Kaip kasmet, taip ir šįmet, 
“Vienybės” išvažiavimas turi 
paruošęs puikų ir patriotingą 
programą, kurį, tarp ko kito, 
pagražins Lietuvos Vyriausybės 
atstovas, V ice-Konsulas p. Pe
tras Daužvąrdis, kuris maloniai 
pasižadėjo pasakyti išvažiavi
mui prakalbą.

Kitos dalys programa apima 
kalbas kitų veikėjų, tų tarpe 
ir p. Vlado Šabuno, buvusio 
“Vienybės” Ekskursijos vado, 
kuris tik ką sugryžo iš Lietu
vos ir maloniai sutiko padaryti 
viešą pranešimą, ką jis Lietu
voje matė ir girdėjo.

Dailioji programos dalis įi
ma Lietuvių liaudies dainas ir 
operų arijas, kurias maloniai 
sutiko išpildyti garsingas Lie

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as 

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. I.

Tel.: Juniper 7646.

“BLUE BIRD INN.”
Sav. J. Šliakis

Kampas Smithtown Blvd, ir Gibbs Pond Road
RONKONKOMA, L. I.*

SENIAUSIA LIETUVIŠKA
APTIEKA

Sveikata Brangiausis Žmogaus Turtas
Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku:

♦ PETRAS KUNDROTĄ 
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Kampas North 4th Street.

Tolį Grccnpoint: 2017, 2360, 3514.

GIRIOJ PRIE EŽERO
f

Smagiausias laiko praleidimas, giraitėse prie vandens. 
Tokių vietų kaip tik ir galite rast RONKONKOMOJE. 
Kuomet rengiatės kur važiuot, tai nepamirškite, kad geriau
sia ir parankiausia atvažiuot pas Ronkonkomos Ežerą, o čia 
rasite jums žinomą Jurgio Šliakio "BLUE B I R D” va
dinamą vietą. Pas mus gausite visus parankumus ir patar
navimus. Vieta dvigubai padidinta. Naujas, puikus val
gymo kambarys del 60 ypatų susėst.

Turistai, pasinaudokite kur jus niekas nevaržys viso
kiems pasibovijimams. Atostogoms vietas užsisakykite iš 
anksto.

Važiuodami Turn Pike keliu davažiuoiate iki Smithtoiun. o iš
• čia tiesiai prie Ežero Ronkonkoma. ' Vaktuokite užrašus ant stulpų. 

Važiuodami Merick Road, važiuokite iki Syville, L. 1., o nuo čia 
pasukite po kairei nurodytu keliu iki Ronkonkoma. Motor Parktuay 
važiuokite iki privažiuosite pat Ežerą ir paskutinis kelias palei van
denį, sukite po kairei ir įvažiuosite tiesiai į “Blue Bird Inn."

Tel. Ronkonkoma 5 7-J.

tuvių Operetės Choras, veda
mas prof. Ks. Slrumskio.

Sporto dalį programoje iš
pildys Lietuvių jaunimo organi
zacijos — bet apie tai bus ki
tame “Vienybės” numery.

Per visą dieną, po žaliais me
džiais, tarpe čiulbančių paukš
telių, bus laikomas atdaras dai
lus bufetas, apsčiai aprūpintas 
skaniais užkandžiais, saldžiais 
ir rūgščiais gėrimais, kvėpian
čiais užsirukymais, etc.

Todėl visi apylinkės Lietuviai 
ir Lietuvaitės — malonėkite sau 
tą dieną pasižymėti ant kalen
doriaus ir apie ją skelbkite, kur 
tik einate. Visi kalbėkit apie 
Rugpjūčio 21 d. Forest Hills 
Parke.

----------- j
PRADĖJO TILTĄ PER 
NEWTOWN CREEK

Jau pradėjo statyti tiltą per 
Newtown Creek upelį nuo 
Greenpoint Av. tarpe Brookly
no ir Maspetho. Tiltas lėšuosiąs 
apie $1,500,000.00 ir busiąs pa
vestas publikai naudotis ne vė
liau, kaip už pusantro meto.

šalimais jo dabar stato nau
ją, laikiną tiltelį, vieton sukiu
žusio senojo.

AUKOS BIEDNŲ
MOKSLEIVIŲ EGLAITĖN

Gerb. Adomas B. Stankus, bu 
vęs “Vienybės” Generalis Įga
liotinis, dabar New Britaine už
laikąs šaunų hotelį, apsilanky
damas savo atostogomis Brook- 
lyne ir “Vienybės” Redakcijoje, 
aukojo — $2.00.

Buvo (žr. “V-bės” 72 nr.) — 
$133.00.

Viso Eglaitėje — $135.00.
Taipgi gerb. Stankus aukojo 

$1.00 našlaičiams, kurią auką 
perduodame Lietuvių Moterų 
Globos D-j on.

Ačiū gerb. Stankui, kad jisai 
čia apsilankydamas, tokią gra
žią atmintį palieka biedniems 
moksleiviams ir našlaičiams!

LUKŠIS PATEKO
AUTOMOBILIO NELAIMĖN

Rugp. 10 d. patiko nelaimė 
daugelio šioje apylinkėj pažį
stamą tautietį veikėją, Petrą 
Lukšį, gyvenusį 190 Van Buren 
Av., Newarke. Jisai važiavo au
tomobily (turbut buse), Linde- 
no miestely, ir pasiekus St. 
George Av., automobilis įšoko į 
einantį B. and O. gelžkelio trati 
kinį ir susikūlė. Automobilio 
vežikas, Michael Bates, tapo už 
muštas vietoje; Petras Lukšis 
pavojingai sužeistas į galvą 
(jam sudaužyta kaukuolė), ir 
kiti du svetimtaučiai taipgi su
žeisti.

P. Lukšis tapo nuvežtas į Ge
neral Hospital ligoninę Elizabe- 
the, ir kaip sako “N. Y. Times,” 
kažin, ar išliks gyvas.

Gilios užuojausinės reiškiame 
p-ui Lukšiui, musų buvusiam 
geriausiam laikraščio platinto
jui, taipgi jo šeimynėlei!

I ----------------------------

NELAIMĖ AMBULANSUI

šv. Katarinos ligonbučio am- 
bulansui nutiko nelaimė, kuri 
sužeidė ligonę, vežėją ir dakta
rą. Ambulansas buvo pašauktas 
į 118 Grand St., kur 11 metų 
Lottie Zilmeskiutė iškrito iš ket 
virto augšto ir gulėjo kieme bė 
sąmonės. Besiskubinant ligoni
nėn, Italas Resso neatsargiai pa 
kišo savo troką ant Metropoli
tan ir Roebling St. ir ambulan
sas apvirto. Mergaitei tapo per 
skelta galva ir jos padėtis rim
ta. Daktaras ir vežikas sukru
vinti. Italas tapo areštuotas.

PRAPUOLĖ IŠ NAMŲ 
VAIŠNIENĖ

Ona Vaišnienė, 60-14 Jay Av. 
Maspethe, jau nuo užpereito 
Penktadienio prapuolė iš na-
mų ir susirūpinęs jos vyras da
vė žinią policijai, kad ieškotų. 
Ji vakare iš namų išėjusi ir ne- 
begryžusi.

Ji turėjusi baltą skrybėlę, ru
dą žiponą, raudonai-baltai mar 
gą suknią, šviesiai rudas žekes 
(pančekas) ir rudus čeverykus. 
Ji yra tamsios sudėties, apie 5 
pėdų augščio ir sveria apie 115 
svarų.

DIDIS AUTINGAS
Rengia Aušros Choras, Yonkers, N. Y.

ĮVYKS NEDĖLIOJ, RUGPJUČIO-AUG. 14, 1927 
Ant Tunelio Aqueduct

(Toj pačioj vietoj kaip visuomet)
PRADŽIA 1-MĄ VAL. PO PIETŲ

Aušros Choras po vadovyste A. Dziko dainuos visą eilę naujų, 
gražių dainų.

Taipgi panašiai bus ir kitokių pamarginimų.

IŠKILMINGAS
ATIDARYMAS

Gražiausios ir puikiausios sa
lės Queens County, Nedėlioj, 
Rugpjūčio 14-tą d., 1927, Kla- 
shus Clinton Parke, Betts Av., 
ties Maspeth Av., Maspeth, N. 
Y. Muzika Dviejų orkestrų, par 
kas atdaras nuo 2-ros vai. po 
pietų. Įžanga $1.00.

Atidarymo dienoje duosime 
dovanas prie durų ir atminčiai 
kiekvienam. Taipgi Draugija, 
kurios narių daugiausia atsilan
kys, gaus gražią atminimo tau
rę.

Visi atsilankykite šiame iškil 
mingame atidaryme puikiausios 
ir gražiausios Lietuvių Salės!

Širdingai užkviečiu kiekvie
ną Lietuvį ir Lietuvę dalyvauti 
atidaryme Puikiausios Naujos 
Salės, ir pamatyti jos gražumą.

Didžiojoj Salėj gali tilpti 3,- 
000, o aplink eina platus balko
nai, nuo kurių galima puikiai 
matyti kas dedasi žemai.

Mažoji salė yra puikiausi vie
ta vestuvėms, susirinkimams ir 
kitokiems parengimams, šalia 
puikios naujai įrengtos scenos 
yra artistams apsirėdymo kam- 
bariair o Baras tikrai primins 
jums Lietuvą. .

Banketų salė, kurioje gali til 
pti 500 žmonių, puikiai išdabin
ta ir visur yra krikštolo šviesos 
ir kitokį gražumai.

Del linksmaus laiko praleidi
mo yra Bowling Alleys, Bil
liard Parlors, 3 akrų Parkas, 
pasilsėjimo kambariai.

Jonas Klashus, Savininkas 
... ------------ . 1
PRANEŠIMAS t

\ . .. : ....

šiuomi pranešu, kad yra ren
giamas koncertas p-lės M. čes- 
navičiutės Lapkričio 6 d. Klas- 
čiaus Clinton Parke, Maspeth, 
N. Y. Yra prašoma kuopų bei 
draugijų ant tos dienos nieko 
nerengti. o Keršulis

MIRĖ
....... —T* —

Ch. Budrick, 42 metų, Rugp. 
9. Pašarvotas 243 Prospect St., 
Jamaica. Bus laidotas rugp. 12 
iš šv. Juozapo bažnyčios į šv. 
Jono kapines.

Laidotuvių direktorių yra A. 
Bieliauskas.

ATSILANKĖ OF IS AN

“Vienybės” ofisą atlankė kiro 
praktijos daktaras Finslow, iš 
Chicagos su žmona, abu Lietu
viai. Jie išvažiavo laivu “Beren- 
garia” į Lietuvą. Tuo pačiu lai 
vu Europon išvyko ir New Yor 
ko miesto mayoras su žmona.

BRANGUS TYRINĖJIMAS

Tas tyrinėjimas, kuris metai 
laiko atgal buvo pavestas teisė
jui Kelby, idant jis patvirtintų, 
kad miesto Sveikatos departa
mento inspektoriai gana geri ky 
šių ėmėjai, New Yorko pilie
čiams kainuos apie šimtą tūk
stančių dolarių. Teisėjui ir jo 
bendrams jau išmokėta $26,000, 
bet visos sąskaitos nėra pri
duotos.

VEDASI LIETUVIAI

Petras Ruilius, 20-04 Wood
bine St. su Elžbieta Kirmineliu- 
te, 20-03 Madison St.

DU LENKAI KELEIVIAI
APLINK PASAULĮ

t

šią savaitę laivu “America” 
atvyko du Lenkučiai skautai — 
Jerzy Jelinski ir Henry Smosar 
ski, kurie keliauja aplink pa
saulį Fordo automobily. Jie 
iškeliavę iš Lenkijos 15 mėne
sių atgal ir sau k^lio lėšas pa
sidarą laikydami paskaitas su
stodami miestuose.

Lenkijos Konsulas New Yor
ke rengia jiems po daug Ame
rikos miestų maršrutą, o paskui 
jie keliaus Australijon, Japoni- 
jon, Kini j on, Indijon ir tada 
— namo. t

UŽBAIGĖ REKORDĄ GA
VĘS KALĖJIMO 48 VALST.

Tūlas “Mike” Luscovich (len 
kas, rusas ar lietuvis), 39 me
tų, buvo' pristatytas Morrisa- 
nia magistrato teismui, kaipo 
valkata. Užklaustas Luscovich, 
kur gyvenąs, atsakė: jis gyve
nąs 48-niose valstijose! Prie to 
pasigyrė, kad visai nebepame- 
nąs, kokį kada bedirbęs pasku
tinį darbą ir buvęs kalėjime vi
sose valstijose, išskyrus New 
Yorką. Jis ir atrodė lyg nuliū
dęs, kad jo kalėjimų rekordas 
dar nepilnas.

Magistratas Douras pasakė:
— Mes čia turim labai dai

lius kalėjimus! Aš tau duosiu 
šešius mėnesius kalėjimo dar
bo. Ką, ar patiks?

— O, aš esu prie to pripra
tęs, ponas teisėjau, — atsakė 
“Mike.”

PRADŪRĖ PILVĄ, KAIPO
ARGUMENTĄ UŽ
SACCO-VANZETTI

Anandien koki senyva italion 
ka bobelka, užsilipus ant muilo 
dėžės ties 6th Av. Astoria ir sa
kė prakalbą už Sacco ir Van
zetti, maišydama kalbą itališkai 
ir angliškai. Kadangi ten Italų 
apylinkė, tai buvo aplinkui pri
sirinkęs būrys Italų. Kur buvęs 
-nebuvęs atėjo ir tūlas Lee Gru 
ber, 18 metų, kuris per kelis sy
kius iš tolo italionkai kalbėtojai 
užginčijo ir pareiškė kitokią 
nuomonę apie Sacco ir Vanzet
ti. Tas nepatiko Italams, kurių 
trys vyrai prisiartino prie Lee, 
smogė jam peiliu pilvan ir grei 
tai pabėgo į miškelį.

Neatsargus kritikas nugaben 
tas ligoninėn, kažin begu ne 
pirmiau keliaus pas Abraomą, 
už Sacco ir Vanzetti, o italioniš- 
ko argumentų budo pionieriai 
dar ir šiandien policijos nesu
randami.

AR ILGAM?

Per 15 metų Greenpoįntės de
mokratų vadai James McQuade 
ir Peter McGuiness, prie kiek
vienos progos, taip sakant, da
lindavo vienas kitam po erškė
čių vainiką, bet dabar abu pa
sibučiavo, susitaikė, ir abu ben
drai dirbs “garbingai demokra
tų partijai.” Juos sutaikė “bo
sas” McCcoey, kuris padalino ir 
politiškus darbelius.

Panedėlio vakare, puse po 
penkių įvyksta Beržiečio svar
bus šapmitingis. Visi darbinin
kai malonėkite da>yvauti.

Delegatas.

PRAMOGŲ KALENDORIUS

Rugp. 13 šeštadienį, bus pik
nikas Mot. Sąj. 24 kuopos, Feld- 
mano Parke, Maspeth, L. I. N. Y

Rugpjūčio 14 d., nuo 2 vai. 
po pietų iki 1 vai. nakties ba
lius — naujos Klaščiaus “Clin
ton Hali” svetainės atidarymas, 
Betts ir Maspeth Avės., Mas
peth, N. Y.

Rugpjūčio 14 d. Lietuvių 
Jaunų Vyrų D-jos metinis iš
važiavimas busais į Lake Ron
konkoma. Išvažiuos nuo 8:30 
vai. ryte nuo Klubo kambarių, 
110 Union Avė.

Rugpjūčio 21 d. “Vienybės” 
Bendrovės Metinis Išvažiavimas 

Forest Hills Parke, Nr. Nr. 
1, 2, 3, 4r5, 6.

Piknikas Amerikos Lietuvių 
Nepr, Klubo iš Cliffside, N. J. 
atsibus 21 d. Rugpjūčio ant 
Cliffside Giraitės, Dollytown 
Rd. ir gale Park Av.

Rugpjūčio 28 d. Jaunų Vy
rų Lietuvių ir Jaunų Lietuvai
čių draugijų jungtinis piknikas, 
Clinton Parke, Maspethe.

Rugsėjo 11. SLA. 8-to Aps. 
išvažiavimas Forestalls Parke

Spalio 30 d. “Vienybės” Meti
nis Koncertas, Labor Lyceum 
Salėj.

PAIEŠKOJIMAI
PAIEŠKACJ Felikso Mašitskio, paeina iš 
Tryškių parapijos, Maldenčs vienkiemis, 
Šiaulių apskrities. Meldžiu atsišaukti šiuo 
antrašu: 17899 Anglin St., Detroit.
Mich. ’ (98)

-----------1-------------  
PAIEŠKAU dėdės Rafolo’ Šimanauskio 
arba jo šeimynės. 1921 m. gyveno Bal
timore Curtis Bay. Md. Prašau atsišauk
ti, arba kas api^ juos žino, praneškite se
kančiu antrašu, busiu dėkingas: Bron. 
Shimanovski, Mannino Ave. 217, To
ronto, Ont.--------------------------------- (98)

PAIEŠKAU moteries Emilijos (Jasionis) 
Boiko, 45 m. senumo,, vidutinio ūgio, 
sveria 190 sv., augštos krutinės, abelnai 
gražaus sudėjimo, paeina iš Intaponių k., 
Augštadvario vai., Trakų apskr., kuri 
pabėgo nuo manęs Kovo 29, 1927.

Prašau sugryžti pačiai arba kitų man 
apie ją pranešti, už ką busiu giliai dė
kingas. Mike Boiko. 8710 Eastwick 
Ave., W. Philadelphia, Pa. (97)

PAIEŠKAU švogerio Ciprijono Briozio, 
paeina iš kaimo Rimšų. Eržvilkio vals
čiaus, kas nežinote manęs, tai po pačia 
Zidor Milius, 1931 Evergreen Ave., Chi
cago, Ill. (96)

PASIRENDAVOJIMUI
PASIRANDAVOJA kambarys, didelis 
ir švarus, fruntinis, del vieno arba dvie
jų vyrų, atskiras įėjimas, švariai užlaiko
mas. Kam būtinai reikalingas, tai meldžiu 
kreiptis žemiau paduotu antrašu. Matyti 
galima visados nuo 6 vai. vakare ant ant
rų lubų. 2 34 Grand Street, Brooklyn, 
New York. - š ■ (99)

IŠSIRANDAVOJA 3 ir 6 kambariai ne
toli Montrose Ave. subway Sta, ir Bush
wick Ave. karų. Šviesus, šiltas vaduo. 
elektra. Kreipkitės: Čižak, 216 Moore 
St., Brooklyn, N. Y. (97)

REIKALINGA
REIKALINGAS Diianitorius 

del apžiūrėjimo dirbtuvės. Dar
bas nuolatinis. Norint gali gu
lėti dirbtuvėj arba ne. Atsišau
kite į “Vienybę”, 193 Grand St. 
Brooklyn, N, Y. (98)

PARSIDUODA
PARSIDUODA vienos šeimynos namas 
tax-exempt, Richmond Mill apylinkėj, la
bai parankioj vietoj, arti elevaterio sto
ties. Norinti pirkti, kreipkitės šiuo ant
rašu: 10-743—1 15th St., Richmond, 
Hill, L. I., N. Y. (99)

Telefonae: Stagg 9105

DR. A. PETRIKĄ
LIETUVIS DENTISTA1

X-8pludullų Di&gnozs
221 SOUTH 4th STBEBT 

BROOKLYN, N. Y.

Priešais “Bridge Plaza”
Valandos: 10—12 prieš piet 

2—8 po piet.
Penktadieniais ir Sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

‘B

GRABORIUS 
(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av,, Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

UKĖS-FARMOS
40 akrų gera žemė, nauji budinkai, 5 

karvės, 2 arkliai, 2 kiaulės, 100 vištų, 
laukai apsėti, miškas, padargai, kaina 
$2.600.

640 akrų, 400 akrų girios, 36 galvi
jai, 4 arkliai, traktierius, mašinos, apsė
ti laukai; kaina $15,000.

3 33 akrų geros žemės, milžiniški bu
dinkai, 39 galvijai, 30 avių, 5 arkliai, 
27 kiaulės, laukai apsėti, 30 akrų sod
no, girios. Matoma miestas; kaina $15.- 
000.

80 akrų geros žemės, geri budinkai, 20 
galvijų, 3 arkliai, 10 kiaulių, 500 viš
tų, laukai apsėti; kaina $3,900. Visos 
parsiduoda ant išmokėjimo. Rašykite:

Peter L. Andrekus, Box 107, Pentwa
ter, Mich. (97)

PARSIDUODA NAMAS 2 šeimynų, 
medinis, garu apšildomas, šiltas vanduo, 
sietukai ir awningai, sewers, šalygatviai, 
saulės porčius. Šaukite per telefoną: 
Newtown 821 8. (97)

PARSIDUODA saldainių krautuvė labai 
geroj vietoj, tarpe mokyklų ir bažnyčių, 
senai įdirbtas biznis. Turiu greitai par
duoti. nes turiu išvažiuoti ir daugiau 
informacijų sužinosi ant vietos. Kreipki
tės: 228 North 5th St., Brooklyn, New 
York. (97)

GARSINKITĖS
“VIENYBĖJE”

Tel. Walker 4335

A. VALANTIEJUS 
ir

J. BARTAŠIUS
Graboriai — Balsamuotojai

498 Washington Street 
New York, N. Y.

4 Lexington Avenue, 
arti Grand Ave., Maspeth, L. I., N. Y. 

Telephone: Newtown 4464

Tel. Green point 412 8

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 3 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedčliomit pagal susitarimų

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.-

Tai. Miinufield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

Valandos:
1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin At. karu parai- 
nainyt ant Park Circle ant Smith St. karo. 
Važiuojant Brighton Beacb Linija iiaiakit 
ant Newkirk Avenue a

JUOZAS KARPAVIČIUS
Lietuvis venteris ir 

dekoratorius
daugel metų praktikavęs; pentiną, 
dekoruoja ir išpopieruoja kamba 
rius labai pigiai ir gerai. Sužinoti’

193 Grand Street, 
Brooklyn, N. Y.

Tel. Greenpoint 2427
■■■■...... ......—............. .......... u

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Graborius 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa
matysite ir kitiems pasakysite. Ma
nau, kad busite užganėdinti su ma
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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